INVITACION ABIERTA
ICFES 1A-02-2016 ¢ TODOSPORUN
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AL FQUIDAD KOUCACION

Y MINEDUCACION lcfeSI
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PROCESO DE SELECCION POR INVITACION ABIERTA
ICFES |A-02-2016
CONSOLIDADO EVALUACION DEFINITIVO

1. HABILITANTES

CUMPLE NO CUMPLE, el CUMPLE NO CUMPLE
i te no
RAQUEL SOFiA AMAYA proponents
PRODUCCIONES Y CiA. LTDA, allegé ef certificado
de composicién
accionaria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OPTIMA TM S.A.S.
MMS COMUNICACIONES CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA S.A.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CODISCOS S.A.8 )
CONSORCIO NACIONAL DE CUMPLE CUMPLE , CUMPLE CUMPLE
MEDIOS S.A,
CONSORCIO NUEVA ERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMUNICACIONES
VIRTUAL TELEVISION LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORGANIZACION AXON 360 CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE
S.AS

NO CUMPLE, el NO CUMPLE, el NO CUMPLE, NO CUMPLE

MICROSITIOS S.A.S proponente no proponente no el proponente

subsand. subsand. no subsang.

2. PONDERACION

Teniendo en cuenta las propuestas habilitadas a la fecha de la publicacion del informe de evaluacion
preliminar, se procede a realizar la asignacion y calificacion de los criterios ponderables:

——

f@we

OPTIMA TM S.A.S. 200 150 150 100 360 960
s
*COMUNICACIONES 200 150 150 100 180 780
COLOMBIA S.A.S.
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PAY TQUIDAT EDULACION

CODISCOS S.AS 200 150 150 0 380 880
CONSORCIO

NACIONAL DE

MEDIOS S.A. 200 150 150 100 210 810

CONSORCIO NUEVA
ERA

COMUNICACIONES 200 150 150 100 400 1000
f
VIRTUAL _ ]
TELEVISION LTDA. 200 150 150 100 270 870 g
i
ORGANIZACION
AXON 360 S.A.S 200 150 150 100 240 840

3. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

1 | CONSORCIO NUEVA ERA
COMUNICACIONES

OPTIMA TM S.A.S.

CODISCOS 8.A.8

VIRTUAL TELEVISION LTDA.
ORGANIZACION AXON 360 S.A.S
CONSORCIO NACIONAL DE MEDICS S.A.

MMS COMUNICACIONES COLOMEIA
S.A8.

~[m|on ()N

Pagina
‘ Institube Colembiane para la Evaluazién de la Educacién - ICFES
 wwwichzs govieo 8 @ICFEScol ) 1CFES @ Carera F ko, 32 -12 Bdificke San Martin, Torre Sur - Fleo 32, Bogoid, Tolombia
Ureds de aznciin al wsimdo: Bogatd: |57 1) 484 1460 - Grabuba MNazenal: Q15000 2125

d&




9|qe1yo) A esa1dueuly uQRIAIPANS
a|qe} A oua1duRUL 2033UIRANS
0avill Z343d OSNOTVY OUVATY

‘S

00°'2.9°661'996 § [enuQ asandnsaid
081 00'02L 725016 % ld SYS VIGWOTI0D SANQIIVIINNWOD SN

e oo £EL162'906 § o

00' NN¢ rom w8 ¢

I 00'90Z'€E8'LI8 $ 1 SVS WL VALLJO




FI—




s T

: : ) EVALUACIaN JURIDICA HABILITANTE INVITAGION ABIERTA 13-002-2016 :
Objetor “Desarrollar la estrategia |ntegra| de comunicaciones cel IGFES, i cual incluye, sin limitarse, el disefic y produccin de medios, <l disefio |mpresu5n da mater I de dwulgaclén extema a
internz; el disefio & implsmentacian de la nueva intranet y portal infantil; y el monitoreo de madios, tendientes a la ejecucién de las poflticas plblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y
facciones a su cargo.”
Presupuesto oficlal: £l prasupueste oficial sera hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO QCHENTA Y UN PESOS
MCTE (1.188.237.181), incluido IVA, ratenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto gue 58 genere con ocasion de la ejecucion.
El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo casto diracto & indirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA ¥ SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL

191 7351

' ~ PROPONENTE ' y
RAQIJEL SOF iA AMAVA PRODUCCIONES ciA CTOA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA IFORMATO ND. 1} iFoI ! M ¥ 05] s

Declaracfones comprelas La declaracwnes corresponde a Ias pJasmadas on los plieges de wndlcmnes

Se encuentra suscrita por el Representante RAQUEL SOFiA AMAYA ARIAS, guien de acuerdo a lo estipulado en el
Certificado de Existencia y Repreaentaclon Legal, posee la calidad de rspresemame legal de la cumpaﬁ\a

CUMP

Suscrita por el Representanta Legal

i ; R PP | : «{Follo 0 )5'; :
Daclaraciones completas La declaraclones corresponde alas plasmadas en los pliegos de condncncnes
Suscrita per ef Representante Legal Se encuantra suscrita por e) Representante Legal Sigrid Liliana Caceres Valderrama‘

DOCUMENTOS DE IDENTIEICACION! CER
REPRESENTACION LEGAL - ;

Chjeto social comprende la sjecucidn del objeto de la presente convocataria,

De acuerdn a los documentos apurtadcs por la empresa RAQUEL SOFIA AMAYA F’RODUCCECINES CIA LTDA
se observa el cumplimiento def objeto reguerido

Fue axpadida el dia 03 de febrero de 2016.

Facha de expedicidn denfre de ios treinta (:35) dias anterioras a la fecha de
cierre.

Capacidad del representante legal y/o suplente Se encuenira debidaments facultada de acuerda |o contenido en el certificado de existencia y representacién legal.

Duracién de la sociedad o ascciacién, no infarior al plaze establecida para la
e'ecuc\'fln del contrato y un {1) afio mas.
Bl representante lagal poses las Tacultades legales para prasentar la oferta,

sugeribir el contrato v demas aclos parala o tac\ﬁn

—

Su duracitn es 21 de diciembre de 2016.

Se encuentra debidaments facultada de acuerdo lo contenido on el cerliicado de existencia ¥ represemacrdn legal.

o " et . L iy (Folios. saalem 5 : .
Asegurado / Bensficlario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION Contrato de segum c:amamdc en una paluza No. No. 21-44-101216931 expedlda el 15 de febrem de 2016
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301 6, (Seguros dsl Estado)

Cuantia: D_IEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en Velor asegurade $119.823.718.10

cuernta corrignte )
\igencia: Debe estar vigente esda la presentacion de la oferta y tres (3) meses
mnas
[Tomador/Afianzado. Nembre o razan social segun el centificado de existencia y
representacién legal expedide por la Camara de Comercio respacliva, y no
sdla con su sigla, a no ser que en ef referido documento se exprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por |RAQUEL SOFiA AMAYA PRODUCGIONES ClA. LTDA.
un proponente plural, come unién temporal, consorcic ¢ promesa de sociedad
futura, la gerantia debe ser otorgada por todos sus integrantas con
@tiﬁcacién del NIT de cada uno.

Vigencia desce el 18 de febrerc de 2016 hasta el 25 de mayoe de 2016.

Amparos de I garantiz. El documente de garantia contiene los alcances espectficos requeridos en el pliegs de condicionas. Se remite el

clavsulado,
Clausulads o condiciones generalas da la pSliza Se ramita ! clausulade.
Fima de [a pdliza La garantla de seriedad de la oferta se presento debidamente suscrita .

CERTIFICADO-DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL JNTEGRAL :

CUMPLE ’
¥ APORTES PARAFISCALES : -

dg los demas requerimientos.

CUMPLE
: {Faolto 12}

Sa anexa RUT oonforme dlo |nd|cado en Ios pllegos de condiciones
, _CUMPLE . .
it (Follns 036 y.037)
Se encuentra el dccumemo de Ios requusltos de acreditacitn comunes.

\ . N CUMPLE

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES {Folios 013 2 018)
Se verificaron los antecedentes fi scales disciplinarios y judiciales. no prasama algun tipo de observacian.
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES YJO COMPOSICION - i NO CUMPLE
IACCIONARIA

REGISTRG UNICO TRIBUTARIO

[REQUISITS DE ACREDITACION COMUNES

No e encusnira el cerfificacién de composicidn accionaria de Ia compaiiia ylo beneficiarios reales. Se solicita su
remisién.

CONCEPTO: E} proponente RAQUEL SOFE AMAYA PRODUCCIONES ClA. LTDA. NO GUMPLE los mqu!sl_tos_habllitantes Juridicos, asi mismo se soligitd sub: 16n del menclonad

requisito faltante, sin reclbir abservacién o remisién de documento alguno.

Juan Sebastian Salazar Cutidrez

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

- ICFES-

INVITACION ABIERTA |A-02-2016
EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETO: “Desarroliar ia estrategia infegral de comunicaciones del ICFES, ia cual incluye, sin limitarse, el disefio y produccitn de medios, ef
disefio e impresién de material de divulgacion externa e interna; el disefio e implementacion de la nueva intranst ¥ portal infantil; y el

monitoreo de medios, tendientes a la efecucion de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciohes a su cargo.”

JEl presupuesto oficial sera hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),
|incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tedo costo directo e indirecto que se

PRESUPUESTO OFICIAL |genere con ocasion de la ejecucion.
i o El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y fodo costo directo e
-~ |indirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL
R y SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).
PROPONENTE R RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES CiA LTDA.
HABILITANTES CUMPLIMIENTO
EXPERIENCIA GENERAL (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones): CUMPLE.

El contratista debera contar con una experiencia de diez (10) afios en

actividades relacionadas con e objeto del contrato, la cual se verificara

mediante la presentacion del certificado de existencia v representacian, en el

conste un periodo de constitucion igual o superior al requerido.

Nota: En caso de proponentes plurales cada proponente debe cumplir con el
requisito de antigliedad reqerido.

{Folios 09 a 011)
La empresa se encuentra constituida desde afio 1998.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
Hasta cuatro (4) certificaciones de contratos o actas de liquidacion en las
que se verifique la prestacion de los siguientes componentes: (1) Disefio y
produccitn de piezas graficas y audiovisuales; (2) Disefio y desarrolla web; y
(3) Free press, o actividades similares o conexas, terminados durante los
Gltimos diez afios anteriores a la fecha limite para la recepcion de oferias,
cuya sumatoria de valores antes de IVA, sea igual o superior al 100% dal
presupuesto oficial del presente proceso de contratacidn antes de IVA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLY. Para lo cual, podrén presentarse certificaciones en las que
acrediten el cumplimiento de uno, alguno o todos de los componentes
requeridos en el pracese de seleccién, siempre y cuando el de las
certificaciones se demuestre el cumplimienio de los tras componentes.

CUMPLE
{Folios 038 a 044)
De acuerdo con el cruadro que se adjunta y que hace paste integral de 1a
evaluacién técnica:

El proponente cumple con el requisito de experiencia minimo. Pues a porta la
cantidad certificaciones precisas, las mismas tienen una vigencia 10 afios, y
en las acliviades certificadas se verifica el cumplimiento de los tres
componentes: (1) Disefio y produccion de piezas graficas y audiovisuales; (2)
Disefio y desarrallo web; y (3} Free press, o actividades similares o conexas.
Por una Guantia total (sumatoria) superior a 1403 SMMLV.

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA (Numeral 5.5.2 del
Pliego de condiciones y las adendas 4 y 8):

Para el desarrollo de la gjecucion del conirato, el proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo Gerente de cuenta:

- Formacion: Profesional en Ingenieria Industrial, administrador de
empresas, comunicador social, publicista, disefiador grafico y/o periodista
quien actuard como lider de proyscto.

- Posgrado: Con espaciafizacién en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacion, mercadeo, publicidad vio periodismo.

- Experiencia: Cinco (5) afios de experiencia come gerente de cuenta, en
donde por lo menos certifique tres (3) proyectos que sumados sean igual o
superior al presupuesto oficial del presente proceso de seleccion.

CUMPLE
{Folio 48 a 99)

La sefiora RAQUEL SOFIA AMAYA es comunicadora social con
Espacializacion en comunicacion para el desarrollo. Cuenia con més 5 afios
de experiencia en més de 3 proyactos que suman mas dal valor del
presupuesto oficial de! presente proceso de seleccion.




CUMPLE
(Folios 100 a 113)
El sefior Julin Felips Clavijo V. es Comunicador Social con especializacion en
gerencia de [a comunicacién organizagional. Cuenta con mas de § afios de

EQUIPO DE TRABAJO- COORDINADOR DE PROYECTO(Numeral 6.5.2 experiencia y 2 afios de experiencia relacionada con cordinacion de proyectos.
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucidn del contrato, el proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presante numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Foriacion: Profesional en Ingenieria Industrial, comunicacién soclal,
disefio grafico, periodismo, Administracion de Empresas, y/o publicidad.

- Posgrado: Con Especializacion en éreas de administracion, gestion de
proyectos, gerencia de proyectos, comunicacion yfo gerencia de Mercadeo.
- Experiencia: Cinco (5) afios experiencia profasional y dos (2) afos de
experiencia relacionada con control de proyectos de divulgacion institucional,
|proyectos de informéticos, gestidn de medios y/o produccién de videos.

CONCEPTO: De acuerde con la evaluacién realizads, el Proponente se encuentra Habilitado técnicamente.

NOMBRE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESQ DE SELECCION 1A - 002- 2016

OBJETO PROCESO: Desarrollar |a estrategia integral de comunicaciones del ICFES |, la cual incluye , sin limitarse, el disefioy produccidn de

medios, el disefio & impresién de material de divulgacién externa e interna; el disefio e implementacién de Ja nueva intranet y portal infantil ;
y el monitoreo de medios , tendientes ala ejecucién de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su

cargo.

:

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156
RACUEL SOFIA AMAYA

NOMBRE DE LA EMPRESA; PRODUCCIONES Y CIA LTDA

NIT: 830.052.555-1

DOMICILIO: Bogota

$ millenes de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL V' ESTADO DE RESULTADOS 2014 2013

ACTIVO CORRIENTE 850 928

PASIVO CORRIENTE 287 338

ACTIVO TOTAL 1.089 1.112

PASIVO TOTAL 287 338

PATRIMONIO TQTAL 802 774

_ ANAUSIS FINANCIERQ
INDICADOR RES;’;I:DO VALOR RECUERIDOD CUMBLE

LIGUIDEZ ’

Activo Corriente/Pasivo Corriente ] 2,96|Maynr al | St

NIVEE DE ENDEUDAMIENTO ' . : '

{Pasivo Total/Activo Total}*100 [ 26,35%|Menor oiguala 70% | 5l

PATRIMONIAL - )

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 0,78]Mayur aiguala 0.5 i Sl

Balance General a corte 31 de dictembre de 2014 y comparado afio 2013 ]

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparada afio 2013 sl

Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a eflo hay lugar, con base ‘

en lo dispuesto en el parégrafo 2¢ del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico {Ana Maria Giraldo) S|
|Fotocopa tarjeta profesional contador publico (Ana Maria Giraldo) ]

Fotocopia antecedentes disciplinarios contadar pablico {Ana Maria Giraldo) s

Fotocopia cédula Revisor Fiscal N.A.

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal N.A.

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal N.A.

Bogotd, 17 de febrero de 2016

ALVARO ALONSC PEREZ TIRADO
Subdirector Financiero y Contable
Subdireccion Financiera y Contable

Oferta econdmica

sin iva

con iva

S p———r

JE—

T T






icfe=n"

- - EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION ABIERTA 1A-002-206

Ohjeto Desarrollar la estrateg|a |ntegrai de comunicaciones del ICFES, la cual incluye, sin I|m|tarae el disefio y produccidn de medios, el diseno e impresién de matenal ds dwulgamén externa g
interna; el disefio e implementacion de la nueva intranet y portal infantil; y el monitoreo de medics, tendientes e la gjecucion de las politicas plblicas, servicics, programas, proyectos, estrategias y
acciones & su cargo.

Presupuesta oficial; MIL GIENTO NOVENTA ¥ NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1. 139.237.18 181)) incluide IVA retenciones,
[+51 as, coninbucmnes todo costo dlrecto el d ecto

- - PROPONENTE _
GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No 1)~ - S CUMPLE
— i : : . -{Foils 5 af 6} ;
Declaraciones completas La declaraclcnes corresponde a las plasmadas on los pliegos de condiciones

Se encuantra suscrita por el Representante Alberto Rene Osorie Reyes, quien de acuerdo a lo estipulado en el

Suscrila por el Representante Legal Certificacio de Existencia y Representacidn Legal, posee la calidad de representante legal da la compaﬁla

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2~ - - : L - .. CUMPLE [Follo 9) -

Beclaracionas completas La dscaracrones oorresponde a las prasmadas en |os pliegos de condiciones.

Suscrita por el Representante Legal Se encuenlra suscnta purel Representante Legal Alberte Rene Osario Reyes

DOGUMENTOS DE IDENTIFICAGION CERTIFIGADO BE EXISTENGIA Y T LT Do LT e T GUMPLE R .
|REPRESENTACION LEGAL . G AR R S o {Folio 18l 13}

(Objeto social comprends la sjesution del bjeto de la presente convocatoria, iz ::;l:;do a Ios documentos aportados por la empresa QPTIMA TM S.A.8S se observa u_ue cumplen con el objeto

Fecha de expedicién dentrc de los treinta {30} dias anteriores a la fecha da|

cierre. Fus expedida el dia 10 de enero de 2016.

Se encuentra debidamente facultade de acuerdoe s lo estipulado en el Certificado de Existencia y Repr in

Capacidad del representanta legal yo suplente Legal

Duracion de la sociedad o asociacidn, no inferior al plazo establecido para la Su duracin es indsfnida.

le ecucién del contrato y un (1) affo mas,
El representante legal posee las facultades legales pare presentar ia oferta.lSe encuentra debidamente facultado de acuerco s io estipulado en el Certificado de Existencia y Represntacién

suscnblrel contrato demés actos para la contratacian. Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTAN'I’E LEGAL - CUMPLE

{FOLIDS 16)

- GUMPLE -
GARANTiA DE SERIEDAD DELA OFERTA [Fnl]W 22 al zal

Asagurado / Benefcmno INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACTON Contratu de segura conlemdo an una péllza No. 33-44-101133762 expedida el B de febrero de 2016 (Seguros dal
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8. Estado 5.A.)

Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta {reciprocidad en
cuenta corfents ) Valor asegurade $5119,923,718,10

Vigencia: Debe estar vigonte esde la prasentacidn de la oferta y tres (3) meses!

fmas Vigencia dasde 2l 12 de febrero de 2016 hasta el 22 de maye de 2016,

[Tomador/Afianzads. Nombre o razon social segan al cericado de existencia y
rapresentacion lagal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, ¥ no sok
con su sigla, a no ser que en el referide documente se exprese que la socisdad
podréd nominarse de esa manera. Cuande la oferta &s presentada por un|OPTIMA TM S.A.S
proponente plural, como unién temporal, consarcio o promesa de sociedad
|futura, Ia garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

|Amparos de la garantla. El documento de garantia contiene los alcancas especificos requerides en el pliegn de condiciones.

El clausulado no fus presentado junto con la garantia de Seridad de la oferta, sin embargo, se verificod por medio de

Claveulads o condicionss genersles de 12 poliza la pagina web el numeral 1.1 Seriedad de la Qferta del Clausulado de la psliza de segura de cumplimienta.

Firma de |a péliza La garanha de seriedad de= |a oferta se prasentd debldamente suscrita .
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | . ] . : CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES . ) . Follo (20}
En el cartificado de paga al 3|stema de sequridad scclal Integral no se encuentra &l paz y salvo ?i'et CREE
P CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ) .. . Follo (i4).
Se anexa RUT oonl‘orme alo mdlcado en los p||egos de condncnonss
. CUMPLE .
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES : : " {Follos 4§)
Se anexa e! documento de los requisitos de acreditacion comunes, conforme a lo indicado en los pliegos de
cond\cmnas
"~ CUMPLE .

ANTECEDENTES FISCALES, D!SCIPI_.INARJDS Y JI.I_IJIGIALES (Folios 17 a 19)

Se verificd los antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales para la cddula de ciudadania 79,266875
pertenaciente al sefor Alberto Rene Osoric Reyes en su calidad de represantante Represantante Legal de la
compariia OPTIMA TM S.A.S y no presenta algin tpo de observacion. As{ mismo, se verificd los antecedentes|
[fiscalos y disciplinarios para ef N.I.T 830,059,5686-2 y no se encontré algun tipo de ohservacion.

CERTIFICADD DE BENEFICIARIOS REALES Y/Q COMPOSIGION : . CUMPLE
ACCIONARIA . L {Follo 21}

Se ancuentra certlF cacwbn de cumpnsu:lén accionaria de la comparila OPTIMA TM S.A.S
CONCEPTO: El prap OPTIMA TM S.A.s CUMPLE los requisitos habllltantes juridicos.

GIOVANNI ENRIQUE MEDIENTA MONTEALEGRE

COMITE JURIDICO EVALUADCR
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REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

- ICFES-

INVITAQION ABIERTA 1A-02-2016
EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETO: "Desarrollar Ia estrategia integral de comunicaciones del ICFES, ia cual incluye, sin limitarse, el disefio ¥ produccion de medios, ef
disefio e impresién de material de divulgacion externa e interna; of disefio e implementacion de Ia nueva intranet y portal infantil; y el
monitorec de medfos, tendientes & la ejecucion de las politicas pablicas, servicios, programas, proyeclos, estrategias y acciones a su cargo.”

PRESUPUESTO OFICIAL -

" |El presupuesto oficial serd hasta por la suma de MIL CIENTC NOVENTA Y NUEVE MILLONES

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),

_{incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indiracto que se
lgenere con ocasidn de la ejecucion.

El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e

indirecte, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL

SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.181.735).

PROPONENTE

OPTIMA TM S.A.8

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA GEMERAL (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):

El contratista deberd contar con una experiencia de diez (10) afios en
actividades relacionadas con el objeto del contrato, la cual se verificara
mediante la presentacion del certificado de exisiencia y representacion, en el
conste un periodo de constitucidn igual o superior al requerido.

Nota: En caso de proponantes plurales cada proponente debe cumplir con el
requisito de antigliedad regerido.

CUMPLE
De acuerdo a la informacién contenida en el ceriificado de existencia y
representacion legal, la empresa fue constituida mediante escrituar plblica No.
0001454 de notaria 41 de Bogota D.C del 28 de junio de 1999, inscrita el 2 de
junio de 1999 bajo el nG,ero 00686694 del libro 1X

EXPERIENCIA ESPECIFICA: {Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
Hasta cuatro (4) certificaciones de contratos o actas da liquidacién en las
que se verifique la prestacion de los siguientes componentes: (1) Disefioy”
Lproduccic’)n de piezas gréficas y audiovisuales; (2) Disefio y desarrollo web; y
(3) Free press, o actividades similares o conexas, terminados durante los
Gltimos diez afios anteriores a la fecha limite para la recepeién de ofertas,
cuya sumatoria de valores antes de IVA, sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial del presente proceso de contratacién antes de IVA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLYV. Para lo cual, podran presentarse certificaciones en las que
acrediten el cumplimiente de uno, alguno o todos de los componentes
requeridos en el proceso de selecsion, siempre y cuando el de las
certificaciones se demuestre el cumplimiento de 1os tres componentes.

CUMPLE
De acuerdo con el cruadro que se adjunta y que hace parte integral de la
evaluacion técnica:

El propcnente cumple con el requisite de experiencia minimo. Pues a porta Ja
cantidad certificaciones precisas, las mismas tienen una vigencia 10 afios, vy
en las activiades certificadas se verifica el cumplimiento de los tres
componentes: (1) Disefio y produccién de piezas gréficas y audiovisuales; (2)
Disefio y desarrollo web; y (3) Free press, o actividades similares o conexas.
Por una Cuantia total (sumatoria) superior a 1403 SMMLY,

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA (Numeral 5.5.2 del
Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6);

Para el desarrollo de la ejecucidn del contrato, el proponente debe contar
con el equipo de trabaje que se describe en el presente numeral:

Cargo Gerente de cuenta:

- Fermacién: Profesional en ingenieria Industrial, administrador de
empresas, comunicador social, publicista, disefiador grafico y/o periodista
quien actuara como lider de proyecto.

- Posgrado: Con especializacion en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacion, mercadeo, publicidad y/o periodismo.

- Experiencia: Cinco (5) afics de experiencia como gerente da cuenta, en
donde por lo menos certifique tres (3) provectos que sumados sean igual o
superior al presupuesto oficial del presente proceso de seleccidn.

CUMPLE

- —



EQUIPQ DE TRABAJO- COORDINADOR DE PROYECTO(Numeral 6.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucion del contrato, €l proponente debe contar
con el equipo de frabajo que se describe en el presents numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Formacion: Prcfesional en Ingenieria Industrial, comunicacién social,
diserio grafico, periodismo, Administracién de Empresas, yfo publicidad.

- Posgrado: Con Especializacion en areas de administracion, gestion de
proyecios, gerencia de proyectos, comunicacidn y/o gerencia de Mercadso.

- Experiencia: Cinco (5) afios experiencia profesional y dos (2) afios de
experiencia relacionada con control de proyectos de divulgacién institucional,
proyectos de informaticos, gestidn de medios y/o produccidn de videos.

CUMPLE

CONCEPTO: |De acuerdo con la evaluacion realizada, El proponente CUMPLE.

NOMERE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO

T



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A - 002- 2016

OBIETC PROCESD: Desarrollar |a estrategia integral de comunicaciones del ICFES |, la cual incluye , sin limitarse, el disefioy produccion de
medios, el disefio e impresién de material de divulgacién externa e interna; el disefio e implementacién de la nueva intranet y portal infantil ;
y el monitareo de medios , tendientes ala ejecucidn de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su
Cargo.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156

NOMBRE DE LA EMPRESA: OPTIMA TM SAS
NIT: 830,059.566-2
DOMICILIO: Bogota

5 millones de pesos
‘CUENTAS BALANCE ¥ GENERALY ESTADO DE RESULTADOS - 2014 : 2013

ACTIVO CORRIENTE 10.667 15.366
PASIVO CORRIENTE 6.624 10.114
ACTIVO TOTAL 15.975 22.547
PASIVO TOTAL 8.395 14,259
PATRIMONIO TOTAL 7.580 8.288

ANAUSIS FINANCIERO
INDICADOR RES;’;I:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ : . )
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,61|Mavnr al ] Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . _ : _ ) _

| (Pasivo Total/Active Total)*100 I 52,55%|Menor oiguala 70% | sl

[PaTRIMONIAL .

[Patrimonio del Proponente / Presupueste Cficial | 7,33!Mayor oiguala 0.5 | Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 s
Estada de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 5
Notas a los estados financieros, certificacidén de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base 5
en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del articuto 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Camaercio.

Fotocopia cédula contador publico {Claudia Cabeza Mora) 3|
Fotocopa tarjeta profesional contador pablico (Claudia Cabeza Mora) Sl
Fotocopla antecedentes disciplinarios contador pablico (Claudia Cabeza Mora) sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Amanda Daza Gallo) ) Sl
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Amanda Daza Gallo) sl
Fotocopia antecedentas disciplinarios Revisor Fiscal {Amanda Daza Gallo) Sl

Bogotd, 17 de febrero de 2016

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
Subdirector Financiero y Contable
Subdireccidn Financiera y Contable

sin iva con iva
Oferta econdmica

T T
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" EVALUAGION JURIDICA RABILITANTE INVITAGION ABIERTA IA-002.2018
Objeto Oesarrallar la estrategla mtegral de comunicacionss del ICFES, la cual incluye, sin limitarse, el disefio y preduccién de medios, €l disefio & |mprasu':n de matenar e divulgacién exiema e
Hlmerna el diserio @ implementacién de la nueva intranet y portal infantil; y el monitoreo de medios, tendisnies a la ajacucion de las polmcas plblicas, servicios, programas, proyacies, estrategias v
acciones a su cargo.
Presupuesto oficial: El presupussto oficial sers hasta per la suma de MIL CIENTO NOVENTA ¥ NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESQS
MCTE (1.199.237.181), incluldo IVA, retencionss, impuestos, tasas, contribuciones ¥ tode costo diracto e indirecto que se genare con ocaston de la ejecucion.
Ef prasupueste antas de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y toda costo diracto e indirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTC NOVENTA ¥ UN MIL

SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (935 191.735).

. “PROPONENTE . B
; .. MMS COMUNICACIONES COLOMBIA S.AS . S -
. ! o ) S e CUMPLE
CARTA OE PRESE!.\ITACION. DELA PROPUEST{\ (FORMATO No, 4} {Folios 3-4)
Daclaraciones completas L& declaraciones currespnnde 2 las plasmadas en los pliegos de condiciones

Se encuentra suscrita por el Representante OLGA LUCIA VILLEGAS LOZANO | quien da acuerdo 2 lo estiputado en

Suscrita por el Representante Legal ol Cerfificado de Existencia y Representacion Legal, posee la calidad de represantants legal de la compafifa

o - : : ‘CUMPLE B
COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No2 1}  {Fallo 19)
Daclaraciones complstas La declaraciones corresponde a [as plasmadas an los pliegos de condiciones.
Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por el Representante Legal OLGA LUCIA VILLEGAS LOZAND.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACI5N CERTIFICADO DE' EXISTENGIAY b . - ~ . GUMPLE
REPRESENTACION LEGAL e ) {Folios 5 a 12)

Objeto sscial comprande la sjecucion del objeto de la presante convecatoria.  |De acuerdo a los documentos aportados per la empresa se observa que cumplen can el ohjste requerido

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de

. Fue expedida el dia 20 de enero de 2016.
cierre,

Se encyentra debidaments facultada para presentar la oferta, firmar y cetebrar todos los actos relacionados con al

Capacidad del representante legal y/o suplente bresents proceso,

Duracidn de la seciedad o asociacidn, no infarior al plazo establecido para la Su duracian es ndefinida,

GUMPLE
GARANﬂA DE SERIEDAD DE LA OFERTA . . ‘ (Fotlos 208 27 anexe no; 1 presentado con la suhsnanldn .
Aseguradu { Beneficiario: JNSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACICN Contrato de segum contenido en una pdliza No. 21-44-101216703 expedida el 10 da febrero de 2016, (SEGUROS
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6. DEL ESTADO S.A)
S(:J:r?tgac:.o:'::ils;el:;OR CIENTO (10%;) del valor de la oferta {reciprocidad en Valer asegurado $119.823,718,10
Vigencia: Debe estar vigente esde la prasentacion de la oferia y tres (3) meses Vigencia se modificd mediante el anexo no. 1 desde el 12 de febrero de 2016 hasta el 20 de mayo de 2016, por lo
jmas tanto con la subsanacion la poliza cumple conla vigericia exigida en el pliego de condiciones
TomadorfAfianzado: Nombre o razdn social segiin el certificade de existencia V|
representacién legal expedido por la Camara de Comercio respactiva, y no sélo|
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por unjMMS COMUNICACIONES COLOMBIA S.A.S
praponente plural, como unidn temporal, consorcio 0 promesa de sociedad
futura, la garantla debe ser clorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia. El documento de garantia contiana los alcances especificos requeridos en ol pliego de condiciones.
El clausulade no fue prasantado junto con la garantia de Seridad de la oferta, sin embargo, se verificd por medio de
la pagina web ¢l numeral 1.1 Seriedad de la Cferta del Clausulado de Ia pdliza de seguro de cumplimienta.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

Firma de |a pdliza La garantla de seriedad e la oferta se presento debidamente suscrita .
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ' CUMPLE

Y APORTES PARAFISGALES " _{Follo 16-17 y dociumento de subsanacltn) : )
o ETCenmeado 06 7430 ST SRlema a8 segundad seciarintegral con NclLIsIon dal paz y salvo del S& presen

&n documento de subsnacion.

CUMPLE
{Falio 13)
Se anexa RUT conforme a lo indicado an los pliegos de condiciones
. CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES _{Follo 15}
No se encuenlra el dacumento de los regulsitos de acreditacion comunes.
.- CUMPLE
{Follog 1328 135)
El proponents presenta certifi cados de antecedentes fiscales, disciplinarios y udiciales, sin embargo el evaluador|
realizé la venf cacnén de los mismas.

CERTIFICADO DE BENEFICIARIQS REALES Y/O COMPOS]CIEN . CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

ANTECEDENTES FISCALES, DISGIPLINARIOS Y JUDICIALES

ACCIONARIA {Folls 18). . L
Se encuentra certifi cac«.':n de compoesicién accicnaria de ka compafiia.
. CUMPLE

FOTOGOPIA CEDULA REPRESENTANTE LEGAL (Folios 14) .

Reprasentante legal OLGA LUCIA VILLEGAS LOZAND c.c 39.602.153
CONCEPTO El proponente MMS COMUNICACIONES COLOMBIA S.A.S se encuentra habillmuo, una vez realizada la evaluaclén y solicitada Ja subsanacion.

CAROL SANCHEZ ORTIZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR

sjecucion del contrato v un (1) aflo mas,
El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,|Se encuentra dabldamente facultada segun Acta No. para presentar la ofarta, firmar y celebrar todos o actos
suscribir el conlrato demés aclos ara la contra!acmn relacnonadus gon el presente proceso. J
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REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

- ICFES-

INVITACION ABIERTA |A-02-2016
EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETO: "Desarroliar fa estrategia integral de comunicaciones del ICFES, Ia cual incluye, sin fimitarse, el disefio y proguccidn de medios, ef
disefic e impresién de material de divulgacién externa e interna; el disefio e implementacion de la nueva intranet ¥ portal infantil; y ef
monitoreo de medios, fendientes a la ejscucion de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estralegias y acciones a su cargo.”

h

El presupuesto oficial sera hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),
incluido IVA, retenciones, impuastos, tasas, contribuciones y todo coste directo & indirecto que se

Pﬁ.ESUPUESTO OFICIAL E ‘ hgenere con ocasidn de la ejecucion.
oo : E! presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y fodo costo directo e
indirecto, s de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL
S . SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).
PROPONENTE MMS COMUNICACIONES S.A.S.

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA GENERAL (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):

El contratista debera contar con una experiencia de diez (10) afios en
actividades relacicnadas con el objeto del contrato, la cual se verificara
madiante la presentacién del certificado de existencia y representacién, en el
conste un pericdo de constitucion igual o superior al requerido.

Nota: En caso de proponentes plurales cada proponente debe cumplir con el
requisito de antigliedad regerido.

CUMPLE
MATRICULA 00014211 DEL 5 ABRIL DE 1972

EXPERIENCIA ESPECIFICA: (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
Hasta cuatro (4) certificaciones de contratos o actas de liquidacién en las
que se verifique la prestacidn de los siguientes componentes: (1) Disefio y
produccion de piezas graficas y audiovisuales; (2) Disefio y desarrollo web; y
(3) Free press, o actividades similares o conexas, terminados durante los
(ltimos diez afios anteriores a la fecha limite para la recepcion de ofertas,
cuya sumatoria de valores antes de VA, sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial del presente proceso de contratacion antes de IVA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLY. Para lo cual, podran presentarse certificacionas en las que
acrediten el cumplimiento de uno, alguno o todos de fos componentes
requeridos en el proceso de ssleccion, siempre y cuando el de las
cerlificaciones se demuestre el cumplimiento de los tres componentes.

CUMPLE.
Se verificd de acuerdo con el cruadro que se adjunta y que hace parte integral
de la evaluacion técnica:

- Cantidad certificacionss 3
- Vigencia de mas de 10 afios
- Objeto: (1) Disefio y produccitn de piezas gréficas y audiovisuales; (2)
Disefio y desarrollo web; y (3} Free press, o actividades similares o conexas.
- Cuantia total mas 1403 SMMLY

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA (Numeral 5.5.2 dei
Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucion del contrato, ef proponente debe contar
con el eguipo de trabajo que se describe en el presente numeral.Cargo
Gerente de cuenta:

- Formacidn: Profesional en Ingenieria Industrial, administrador de
empresas, comunicador social, publicista, disefiador grafice y/o periodista
quien actuara como Hder de proyecto.

- Posgrado: Con especializacion en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacién, mercadeo, publicidad y/a periodismo.

- Experiencia: Cinco (5) afics de experiencia como gerente de cuenta, en
donde por lo menos certifique tres (3) proyectos que sumados sean igual o
surperior al presupuesto oficial del presente proceso de seleccin.

CUMPLE.

Verificar: MAURICIO HERNANDQ ARIAS - Comunicador social con
especializacién en Gerencia de mercadeo, se presenta certificaciones da
comao gerente de cuenta de fa marca ETB durante un afio con ko cual se
subsana efi requisito de tres proyectos en que se certifica el presupuesto

oficial,

Respecto de la certificacion de AVAYA como MARKETING MGR | por seis
meses,sin que se determine ! valor del proyecto, se aclaré que dicho
proyecto tiene funciones de gerente de cuenta.

Finalmente, respecto de la cerlificacién de DIAGEC coma ADEAN
PROCUREMENT CATEGORY MANAGER, por 3 afios y 7 meses, sin que se
determine el valor del proyecto, se remitié el coonirato en el que se
demuestra la experiencia come gerente

ﬁ.,.___.‘
i



EQUIPO DE TRABA.JO- COORDINADCR DE PROYECTO(Numeral 5.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la gjecucidn del contrato, el proponenta debe contar
cen el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Formacidn: Profesional en Ingenieria Industrial, comunicacion social,
disefio grafico, periodismo, Administracion de Empresas, y/o publicidad.

- Posgrado: Con Especializacion en areas de administracién, gestidn de
proyectos, gerencia de proyecios, comunicacion yfo gerencia de Mercadeo.
- Experiencia; Cinco (5) afios experiencia profesional y dos (2) afios de
experiencia relacionada con control de proyectos de divulgacicn institucional,
proyectos de informéticos, gestidn de medios ylo preduccién de videos.

CUMPLE.
Verificar. MARIA TERESA ZAPATA RIOS - Administradora de empresas
con especializacion en Gerencia de Mercadeo, experiencia de 2 afios y 5
meses como coordinadora de proyectos del EL TALLER y de 5 afios y 7
meses como directora de cuenta de CONCEPTO CLAVE.

CONCEPTO:

De acuerdo con la evaluacién realizada. El propaonente NO CUMPLE. Toda vez que el gerente de cuenta
presentado no cumple con los requsitos exigidos en el pliego de condiciones.

NOMBRE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION A - 002- 2016

OBJETO PROCESQ: Desarrollar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES , la cual incluye, sin limitarse, el disefoy produccidn de
medios, el disefio e impresién de material de divulgacién externa e interna; ¢l disefio e implementacion de la nueva intranet y portal infantil;
y el monitoreo de medios , tendientes ala ejecucién de las politicas puiblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su
cargo.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156
MMS Comunicaciones
NOMBRE DE LA EMPRESA: Colombia SAS
NIT: 860015547-2
DOMICILIO: Bogot4
$ millones de pesos
. CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS came - ) 2018
ACTIVO CORRIENTE 31.505 39.507
PASIVO CORRIENTE 16.118 22,302
ACTIVO TOTAL 44,775 52,160
PASIVO TOTAL 16.150 22,393
PATRIMONIO TOTAL 28.625 29,767
__ANAUSIS FINANCIERQ L
A
) INDICADOR - RES;JOI:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ ] . e
Activo Corriente/Pasivo Corriente ] ) 1,95|Mavor al | sl
NiVEL DE ENDEUDAMIENTO _ . ' . .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 36,07%[Menor o iguala 70% | sl
PATRIMONIAL . e ' B
Patrimonio del Preponente / Presupuesto Oficial | 27,69|Mayor oiguala 0.5 | Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 5
Notas 2 los estados financieros, certificacién de estatdos financieros y dictamen de revisor fiscal, si a elio hay lugar, con base .
en lo dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/fo el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotacopia cédula contador publico {Alejandro Valcarcel) Sl
Fotocopa tarjeta profesional contador publico (Alejandro Valcarcel) sl
Fatocopia antecedentes disciplinarios contador peblico (Alejandro Valcarcel) ]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Carlos Eduardo Ochoa) ]
Fotocopa tarjeta profesianal Revisor Fiscal (Carlos Edvarde Ochoa) S
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Carlos Eduardo Ochoa) sl

Bogotd, 17 de febrero de 2016

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
Subdirector Financiera y Contable
Subdiraccién Financiera y Contable

sin iva con iva
Oferta econdmica .

-
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~EVALUACIH EN JUE'IJICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-002-2018

Dbjeto Desarrollar la estrategla integral de comunicaclanas del ICFES, la cual
linterna; el disefio e implementacién de lanusva intranet y portal infantil, ¥ moni

incluye, sin limitarse, el disefic y produceion de medios, el disefio & Imprealén de material de dlvulgamén exlema e,
toreo de medios, tendientes a la gfecucién de las peliticas plblicas, servicios, programas, proyectss, estrateggias yi

contribucionss y tede costo directe e indirecta.

ones a su carge.
Presupuesto oficial; M clento noventa v nueve millones dosclentos treinta y slete mil ciento ochenta y un pesos MTGCE ($1,199,237,181} incluide IVA retenciones, impuastos, tasas,

PROFPONENTE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No.1)

CODISCOS:S.A.5 AR
R 'CUMPLE
(Follos 3) -

Daclaraciones completas

La declaraciones coresponde a fas plasmadas en los pliegos da cendiciones

Suscrita por al Representante Legal

Se encuenira suscrita par ¢l Representante Legal Adriana Maria Restrepo Vila, guien de asuerdo a lo estipulzdo en
¢l Cerlificado de Existencia y Rspresentaclén Legal, posee la calidad de reprasentanta legal de la compafiiz.

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2) -

CUMPLE
(Folln 4

Declaraciones completas

La declaracionas corrasponde 4 las plasrnadas en los pliegos de condiciones.

{Se encuemra suscrita por ol Representame Lega] Adnana na Marla Restrepo Vila.

Suscrita por el Representante Legal
DOCUMENTOS DE IDENﬂFiCAClﬁN CERTiFICADO DE E)IISTENC!A Y

LREPRESENTACIGN LEGAL

CUMPLE
-_(Fuol ollos 27 al 35 1 ‘gsciito de subsanacldn]

Objeto social comprende ia ejecucion del oblsto de ia presente convacatoria.

Da acuardo alos dncumentns apunados per la smprasa Cediscos se observa gue cumplan con el ObjStO requerido,
ya que no se encuerntra relacian directa con el objeto dsl presente proceso.

Fecha de expedicion dentro da los freinta ('1'30) dias antericres a la fecha de
clerre.

Fue expedida el dia 21 de enero de 2018.

Capacldad del representante legal y/o suplente

Se encuentra debidaments facultada ia seriora Adriana Maria Rastrepo Villa para presentar la oferta, firmar y ‘

celebrar tedos los actos relacionados con el presente pracesa.

Buracién de la sociadad o asociacion, ne inferior al plazo establacido para la)
ejecucidn de! contrato y un (1) afio mas.

Su duracidn es indefinida.

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato v demés actos para la contralaclén

Se ancusntra dsbidamente facultada la seficra Adriana Maria Restrepo Villa para presentar [a oferta, fimar y

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIQN DEL REPRESENTANTE LEGAL

calshrar fodos los actos relacmnadns con el prasente procesa.
. - CUMPLE

(Folio 7) -

Se encuenlra copla de la cédula de cludadama de |a sefiora Adnana Mana Restrepo Villa,

GARAN'ﬂA DE SERIEDAD DE LA DFERTA

T CUMPLE PLE

{Fol Ilos ar al GB ! gﬂliza firmada én escrito de. 5ubsanacl6n| : .

Aseguradn I Beneficiario; INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrato de seguro contenide en una péliza No. 1549045-2 sxpadida o/ 11 de febrero de 2018. (Suramericada)

Cuantie: DIEZ POR CIENTQ (10%) del valor de la oferta {reciprocidad en
cuenta corriente }

Valor asegurado $119,923,718,10

vigencia: Debe estar vigerte desde la presentacion de la oferta y tres (3)
mMesas mas

Vigencia desde el 12 de febrero de 2016 hastz el 31 de mayo de 20186.

Tomador/Aflanzado: Nombre o razén social segin el certificado de existencia y|
rapresentacian legal expedida por l]a Camara de Comercio respectiva, y no solo
con su sigla, a no ser que en el referido decumento se exprese que la sociedad
podré nominarse de esa manera, Cuando la oferte es presentada por un
proponente plural, como unidn temporal, consercie o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada une.

Codiscos SAS

|Amparos de la garantia.

El documento de garantia contiene ios alcances espacificos requeridos en el pliege de condiciones.

Clausulado o candiciones ganerales ds la p6liza

El clausulads no fue presentado junto con la garantla de Seridad de la oferta, sin embargo, se verificd e mismo en|
'a pagina web de la compariia aseguradora.

Firma de la péliza

La garantia de seriedad de la oferta se presents debidamente suscrita en original

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
. [Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

[Fnllo 36 y escrito de subsanaclon)
& encuentra que el cenificado epagoa istema de Seguncad Social integral ¥ Aparies Paranscales se encuenire

a paz y salvo en los ultimos & meses, ademas, incluye la informacitn relacionada con el pago del impuesto del
CREE, de acuerda con el docusmento de subsanacién.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
(Follo 23)

Se anexa RUT cenforme a lo md\cado an los plisgos de sandiciones

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE

Con e] escrito de subsanauén 58 remlte la certificacion de los requisitos de acredliacuﬁn comanes.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDIGIALES

" GUMPLE -

Se verifico los antscedentes fiscales, disciplinarios y judiciales para la cédula de ciudadania Na. 21701644 adscrita
a la sefiora Adriana Marla Restrepo quien funge como Representante Legal de la compania Compaftia Colembiana
de Discos S.A. no presenta algin tipo de observacidn. Asl mismo, se verficd los antecedentes fiscales y|
dlSGIpl\nanOS para el N.I.T 880000229-0 y no se encontré algdn tipo de cbsarvacidn,

CERTIFICADC DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSIGION
ACCIONARIA

CUMPLE

Con el escrilo de subsanacidn se remita la certificacian composicibn acclonaria y/o beneficiarios reales

Obser Una vezr do la v

formal de los docuementos, juntes con los documentos de subsanacidn. El proponente CUMPLE,

Juan Sebastidn Salazar Gutigérez

COMITE JURIDICO EVALUADCOR

S
|
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REPUBLICA DE COLOMEIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

- ICFES-

e e INVITACION ABIERTA I1A-02-2016
@wenctn  icfos gl EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETQ: “Desarrollar ia estrategia infegral de comunicaciones del ICFES, Ia cual incluye, sin limitarse, el disefio y produccién de medios, ef
diseflo e impresion de material de divulgacién externa e inferna; el disefio e implementacicn de la nueva intranet y portal infantil; y el
monitorec de medios, tendientes a la ejecucidn de las polfticas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo.”

PRESUPUESTO OFIGIAL -

El presupuesto oficial serd hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES
-|DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO QCHENTA'Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),
. |incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribucicnes y tedo costo directo e indirecto que se
genere con ocasion de |a ejecugion.

El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e
Hindirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA 'Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL

PROPONENTE -

" JSETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).

Codiscos

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA GENERAL {Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):

El contratista debera contar con una experiencia de diez (10) afios en
actividades relacicnadas con el objeto del contrato, la cual se verificara
mediante la presentacion del certificado de existencia y representacion, en el
conste un periodo de constitucion igual o superior al requerido.

Nota: En caso de proponentes plurales cada proponente debe cumplir con el
requisito de antigtiedad reqerido.

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA: (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
Hasta cuatro {4) certificaciones de contratos o actas de liquidacion en las
que se verifique la prestacién de los siguientes componentes: (1) Disefio y
produccién de piezas gréficas y audiovisuales; (2) Disefic y desarrolle web; y
{3) Free press, o actividades similares ¢ conexas, terminados durante los
ltimos diez afios anteriores a la fecha limite para la recepcion de ofertas,
cuya sumatoria de valores antes de IVA, sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial del presente proceso de contratacion antes de IVA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMWMLY. Para lo cual, podran presentarse certificaciones en las que
acrediten el cumplimiento de uno, alguno o todos de los componentes
requeridos en el procesa de seleccién, siempre y cuando el de las
certificaciones se demuestre el cumplimiento de los tres compenentes.

CUMPLE

- Cantidad certificaciones Hasta 4
- Vigencia 10 afios
- Objeto: (1) Disefie y produccion de piezas graficas y audigvisuales; (2)
Disefio y desarrollo web; y (3) Free press, o actividades similares o conexas.
- Cuantia total (sumatoria)1403 SMMLY

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA {Numeral 5.5.2 del
Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucion del contrato, el proponente debe contar
con &l equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo Gerente de cuenta:

- Formacién: Profesional en Ingenieria Industyial, administrador de
empresas, comunicador social, publicista, disefiador grafico y/o periodista
quien actuara como lider de proyecto.

- Posgrado: Cen especializacion en garencia de proyectos, gerencia,
comunicacin, mercadeo, publicidad yfo periodismo.

- Experiencia: Cince (5) afos de experiencia como gerente de cuenta, en
dende por lo menos certifique tres (3) proyectos que sumadcs sean igual o
superior al presupuesto oficial de! presente proceso de seleccion.

CUMPLE,
Observacion: Los afigs de experiencia cerfificados demuestran la
experiencla requerida, de acuerdo con el documento de subsanacion
presentado.

[
{
r
t




EQUIPO DE TRABAJO- COORDINADOR DE PROYECTO{Numeral 5.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucion del contrato, el propenente debe contar
cen el equipo de trabaje que se describe en el presente numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Formacién: Profesional en Ingenierfa Industrial, comunicacidn social, CUMPLE

disefic gréfico, periodismo, Administracion de Empresas, y/o publicidad.

- Posgrado: Con Especializacion en dreas de administracion, gestion de
proyactos, gerencia de proyectos, comunicacion yfo gerencia de Mercadeo.

- Experiencia: Cinco (5) afios experiencia profesional y dos {2) afios de
experiencia refacionada con control de proyectos de divulgacion institucional,
proyeclos de informaticos, gestidn de medios y/o produccitn de videos.

CONCEPTO:

De acuerdo con la evaluacion realizada, las solicitudes presentadas y la subsanacion realizada. El proponente
CUMPLE

NOMBRE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A - 002- 2016

OBIETO PROCESD: Desarrollar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES , la cual incluye, sin limitarse, el disefio y produccién de
medios, el disefic e impresion de material de divulgacion externa e interna; el disefio ¢ implementacién de la nueva intranet y portal infantil;
y el monitoreo de medios , tendientes a la ejecucion defas polfticas pdblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su
cargo.

PRESUPUESTC OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156

NOMBRE DE LA EMPRESA; CODISCOS SAS
NIT: 890900229-0
DOMICILIO: Bogota

S mitlones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS | . 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 6.325 4,913
PASIVO CORRIENTE 3.523 2.009
ACTIVO TOTAL 12.356 10.746
PASIVQ TOTAL 4,917 3.397
PATRIMONIQ TOTAL 7.43% 7.349
ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RES;';'I:DD VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ - ' .
Activo Carriente/Pasivo Corriente ] 1,80|Mayor a 1 | sl
NIVEL DE ENDEUDANHENTO ' L ' B
{Pasivo Tatal/Activa Total|*100 | 39,79%|Menor oiguala 70% | 54
PATRIMONIAL . N ) :
Patrimonio del Proponente / Presupuisto Oficial | 7,20|Mayor oigual a 0.5 | Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 K]
Estado de resuitados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afie 2013 S|
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base ¢
en lo dispueste en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico (Jose Luis Tarres) si
Fotocopa tarjeta profesional contador publico {Jose Luis Torres} si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador priblico {lose Luis Torres) )
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Lorena Castafic) sf
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Lorena Castafio) 5i
Fotocopia antecedentes disciplinarics Revisor Fiscal {Lorena Castafio) si

Bogota, 17 de febrero de 2016
Chservaddn: Solicitar documentos del Contador publico v del Revisar fiscal
ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO

Subdirector Financiero y Contable
Subdireccion Financiera y Contable

siniva con iva
Oferta econdémica 1.855.903.760 2.152.848.362

T
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EVALUAGION JU_fl-JlCA HAEILITANTE INVITACION ABIERTA IA-002-2018

Objeto:"Desarrallar la estrategia mtegral de comunicaciones del ICFES, la cual i

acciones a su cargo.”

interna; el disefio e implementacion de ia nueva intranet y portal infantil; y al monitorso de medios, tendientes 2 la ejecucion de las politicas publicas, servicios, programas, prayectos, estrategias y

incluye, sin limitarse, ef disefio y produccién de medios, el disefio e |mpressén de matenal de dwulgamén exlemna e

costo directe & indirecto.

Presupuesto oficial: Mil ciento novienta y nuave millones doscientos treinta y siete mil clanto ochenta y un Pesos {§1,199,237,181) incluido IVA retenciones, impusstos, tasas, contribuciones y todo

PROPONENTE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No 1)

" GCONSQORCIO NACIONAL DE MEDIOS

. CUMPLE
{Follos 4 al §)

Daclaraciones completas

La declaracionas corresponda a las plasmadas an los pliegos de condiciones

Suscrita por el Representanta Legal

Se encuentra suscrita por el Representante Genzalo Devia Rojas, quien da acuerde a lo estipulade en el Cerlificada

COMPROMISO ANT!C?ORRUPCIGN (FORMATO No..2)

de Existencia y Representacién Legal, Eosae la calidad da represantants legal de la oomgaﬁla

CUMPLE"
(Folios 8.a 9).

Declaracionss completas

La declaracmnes corresponde a las plasmadas en {03 pliegos de condicianes.

Suscrita por &l Representante Legal

Se encuentra suscrita por sl Represemante Legal Gonzalo Devia Rojas.

DOCUMENTOS DE IDENTJF!CAC!EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL - :

CUMPLE
{Folios 48 at 57)

Objeta social comprende fa ejecucion del objeto de la presente convocatoria.

De acuerdo & Ios documentos apartados por la émpresa Ceonsarcio Nacional de Medios 5. A se observa que
cumplan con el objeto requerido: "comercizlizacion de espacios publicitarios entoda clase de madios de
comunicacin; prestara todo tipo de servicios, Asesorias gestiones relacicnadas, con la publiicidad, el mercadeo las

vantas en la television la radio el cine, prensa, medios allernativos..."

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierme.

Fue expedida el dia 1 de febrero de 2016.

Capacidad del reprasentante legal y/o suplante

Se encuentra debidamenta facultada segun Acta No. 003 de 2016 de junta de sodios del 10 de febrero de 2018,
para presentar la oferta, firmar v celabrar todos los actos relacionados cen el presente proceso.

Duracitén de la sociedad o asociacién, no infarior al plazo establecido para la
afacLicion del contrato v un (1) afio més.

Su duracidn es hasta el 9 de septiembre de 2058

El representante legal posee las facultades legales para presentar la ofaria,
suscribir el contrato y demas actas para la contratagion.

Se encuentra dabidamente facultada segun Acta No. 0016 de junta de socios del 24 de marzo de 2011, inscrita el 8
de mayo de 2011 bajo el nlimero 01476754 del libro [X para presentar la ofarta, firmar y celabrar todos los actos

DOCUMENTOS DE IIJENT|F[CAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL

relacionados con el presente proceso.
L : R CUMPLE - -
{Follo 61} . -

GARANT|A DE SERIEDAD DE LA OFERTA ~

-CUMPLE
(Fnllos 70 8177}

Asegurado / Beneficiaria: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrato de seguro contenido en una poliza No. 15-44-101161689 expedida el 15 de febrero de 2016. (Segums del
Estado)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente )

Valor ésegurado $118.923.718.c0

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres {3} meses;

Vigencia desde el 16 de febrerc da 2016 hasta el 06 de junio de 2018.

mas
!ﬁnadcrmﬁanzado: Nombre o razén soclal segln el certificadoe de axistencia y|
representacién legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, a no ser que en el referido decumeanto se exprase que la sociedad
podré nominarse de esa manera. Cuando la ofarta as presentada por un
proponente plural, como unién temperal, consorcie o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por fodos sus Integrantes con
identificacidn del NIT de cadz uno.

CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A,  830.069.499-1

Amparos de la garantia.

El documento de garantia contiene Ies alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

El ¢clausulado fug presentado junto con la garantfa de Seridad de la oferta, se verificd el numeral 1.1 Seriedad de la

Oferta del Clausulado de la péliza de seguro de cumplimiento.

Firna de la poliza

La garantia de seriadad da la oferta ss prasente debidamente suscrita ,

CERTIFICADO PE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

- : Foio (86} ' -
En el certcadc de pago el sistema da segundad social integral se evidencia que la entdad sa Encuan aapazy

salvo del CREE y demds obligaciones parafiscales

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
Folio.{59)

Se anexa RUT canforme a lo indicado sn los phegos de condicicnes

|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
[Follo 82}

La declaraciones corresponde a Ias plasmadas en los pliegos de condicianes

ANTECEDENTES FiSCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE
{Falios 17 & 20)

Se verificd los antacedentes fiscales, disciplinarios y judiciales para la cédula de ciudadania 52,148,324 adscrile a la)
safiora Sigrid Liliana Caceres Valdemrama quien funge come Repressntante Legal da la compaiia Hobby BTL
Comunicaciones y Eventos 5.A.5 no presenta algun tipo de cbservacion. Asf mismo, se verifics los antecadantes]
fiscales y disciplinarios para sl N.I.T $00,127,539-9 ¥ no s& encontrd algun tipo de abservacién.

CERTIFICADO DE RENEFICIARIOS REALES Y/0 COMPOSICION CUMPLE
ACCIONARIA [Folio 68)

Sa encuentra certificacién da composicion accionaria de la compafifa CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A.

con losr

4 > 4

CONCEPTO: & pr

minimu_s de partlclpaclén juridica y se encuentra frabilitado en relacion con este aspecto.

CELIA INES HERNANDEZ PALOMING

COMITE JURIDICO EVALUADOR

SR

e
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REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

-ICFES-

INVITACION ABIERTA 1A-02-2016
icfes EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETO: “Desarroflar la esfrategia infegral de comunicaciones del ICFES, Ia cual incluye, sin limitarse, el disefio y produccion de medios, el
disefio e impresion de material de divulgacion externa e interna; el diseffo e implementacion de la nueva intranet y portal infantil; y ef
monitoreo de medios, tendientes a la ejecucion de ias politicas publicas, servicios, programas, proyecios, estrategias y acciones a su cargo.”

- JDOSCIENTOS TREINTAY

El presupuesto oficial serd hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES

SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),
ol o : incluido IVA, retencicnes, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que se
|PRESUPUESTO OFICIAL - genere con ocasion de la ejecucion.
I T El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo coste directo &
indirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL
L SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735),
[PROPONENTE ‘ CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A,

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA GENERAL {Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
El contratista debera contar con una experiencia de diez (10} afios en
actividades relacionadas con el objeto del cantrato, la cual se verificara
medianie la presentacién del certificado de existencia y representacitn, en
el conste un periodo de constitucion igual ¢ superior al reguerido. '
Nota: En caso de proponentes plurales cada proponente debe cumplir con
el requisito de antigliedad regerido.

CUMPLE
Empresa constituida por Escritura Publica No. 0000578 de! 18 de marzo de
2000

EXPERIENCIA ESPECIFICA: {Numeral 5.5.1 def Pliego de
condiciones):

Hasta cuatro (4) centificaciones de contratos o actas de liquidacion en las
que se verifique la prestacion de los siguientes componentes: (1) Disefio y
produccion de piezas gréficas y audiovisuales; (2) Disefio y desarrollo web;
y (3) Free press, o actividades similares o conexas, terminados durante los
ultimos diez afios antericres a la fecha limite para la recepcion de ofertas,
cuya sumatoria de valores antes de IVA, sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial del presente proceso de contratacion antes de IVA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLV. Para lo cual, podran presentarse cerlificaciones en las qua
acrediten el cumplimiento de uno, alguno o todos de los componentes
requeridos en el proceso de seleccion, siempre y cuando el de las
certificaciones se demusestre el cumplimiento de los tres compeonentes,

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA (Numeral 5.5.2 del
|Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrolio de la ejecucion del contrato, el proponente debe contar
con el equipa de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo Gerente de cuenta:

- Formacidn: Profesional en Ingenieria Industrial, administrador de
emprasas, comunicador social, publicista, disefiador grafico y/o pericdista
quien actuara como lider de proyecto.

- Posgrado: Con especializacion en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacién, mercadeo, publicidad y/o periodismo.

- Experlencia: Cinco (5} afios de experiencia coma gerente de cuents, en
donde por lo menos certifique tres (3) proyectos que sumados sean igual o
superior al presupuesto oficlal del presente proceso de seleccion.

CUMPLE
PROFESIONAL EN COMUNICACION SOCIAL CON ESPECIALIZAGION EN
GERENCIA DE MERCADEO CON DOCE ARQS DE EXPERIENCIA
CERTIFICADOS Y TRES PROYECTOS QUE SUMADOS SUPERAN EL
PRESUPUESTO OFICIAL DEL PRESENTE PROCESO




EQUIPO DE TRABAJO- COORDINADOR DE PRCYECTO{Numeral 5.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucion del contrato, el proponente debe contar
coh el equipo de trabajo que se describe en el presente nurmeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Fermacién: Profegional en Ingenieria Industrial, comunicacidn social,
disefio grafico, periodismo, Administracion de Empresas, y/¢ publicidad.

- Posgrado: Con Espacializacidn en dreas de administracion, gestion de
proyectos, gerencia de proyectos, comunicacion y/o gerencia de Mercadeo.

- Experiencia: Cinco (5) afios experiencia profesional y dos (2) afios de
experiencia relacionada con conirol de proyectos de divulgacion
institucicnal, proyectes de informéticos, gestidn de medios y/o produccién
de videos.

CUMPLE
PROFESIONAL EN PUBLICIDAD CON ESPECIALIZACION EN GERENCIA
DE MERCADEC CON OCHO ANOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL Y
MAS DE DOS ARQS DE EXPERIENCIA RELACIONADA,

CONCEPTO:
propcnente CUMPLE

De acuerdo con la evaluacion realizada, tas solicitudes presentadas y la subsanacion realizada. El

NOMBRE Y FiIRMA:

EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IA - 002- 2016

OBJETO PROCESO: Desarrollar |a estrategia integral de comunicaciones del ICFES |, la cual incluye , sin limitarse, el disefioy produccidn de
medios, el disefio e impresion de material de divulgacion externa e interna; ef disefio e implementacion de la nueva intranet y portal infantil ;
y el manitorea de medios , tendientesala ejecucién de las politicas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrategiasy acciones a su
cargo.

PRESUPUESTQ OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156
CONSORCIO NACIONAL DE

NOMBRE DE LA EMPRESA: MEDIOS SA
NIT; 830.069.499-1
DOMICILO: Bogotd

$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADD DE RESULTADDS ' 2012 2013
ACTIVO CORRIENTE 8.298 8221

PASIVO CORRIENTE 4,427 8.020
ACTIVO TOTAL 9,571 11.822
PASIVO TOTAL 5.688 8.020
PATRIMONIOQ TOTAL 3.886 3.802

ANALISIS FINANCIERD
INDICADOR ‘ RES‘;;I:DO VALOR REQUERIDOD CUNPLE
LIQUIDEZ ]
Activo Corriente/Pasivo Corriente I 1,87|Mavor al | S

NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ i
[Pasivo Total/Activo Total)* 100 | 59,41%| Menor oigual a 70% | Sl
PATRINMONIAL ' o
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 3,76|Mayor oigual a0.5 I s
Batance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 Sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afo 2013 sl
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base 8
en lo dispuesto en ef parégrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico (Hector Leonardo Ramirez) ’ N.A.
Fotocopa tarjeta profesional contador ptiblico {Hector Leonardo Ramirez) ’ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico (Hector Leonarde Ramirez} sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Luis Enrique Barbosa) N.A.
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Luis Enrique Barbosa) S
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Luis Entique Barbosa) 5|

Bogot4, 17 de febrero de 2016

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
Subdirector Financiero y Contabla
Subdireccién Financiera y Contable

sin fva con iva
Oferta econdmica
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EVALUACIQN JURIDIGA | HABILITANTE INVITACICN. ABFERTA IM02-201 6 -

: i 0l ca . 9acIGH
extama e inlema, el disefio ¢ implemeniacion de la neuva mtranet ¥ porlal infantll, y el mom\tureo de medlos, !endlenles a Ia ejecucion de las pélilicas publicas, servicios, pragramas,
proyectos, estrategias y acclones a su cargo.

Presupuasto oficlal: Dos MIl Seiscientes Trainta y Cinco Millones de Pesos ($1.199.237.181) inciuido IVA retencionas, impuestas, tasas, contribuciones y tode casto directo & mdirecto.

" PROPONENTE
. . L L R (] srclo Nueva Era Col . -
— " T o N CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DF LA P_ROPUE;TA IFQRMTQ No. 1) . {Folics 1 &1 3}
Declaraciones completas La declaracionas correspande alas Elasmadas en los pliegos de cordicicnes

Se encuentra suscrita por el Representante Edgar Osplna Ospina, quien de acuerdo a lo estlpulado en el

documenta de confon'nanlﬂn del consorclo ¢ldusula cuaria es Representante legal

Suscerita por €1 Representants Lagal

POGUMENTO GONFORMACION CONSORCIO ";EI’;‘:"‘-_E,
Contanido En el documento no sa establecen los drganos de i) ion o admini I6n del consorcia y sus
funclones mumeral 5.2.7), ¥ |a duracién del proponenta plural esta con a resultar adjudi i3
i Eco Consultores Lida 50%
Compasiclén Rafzel Poveda Televison S.A.5. 50% E
= X y T - R N CUMPLE

COMPROMISO ANTICORRUPGION (FORMATO No. 2) t
A WU AN . ¥ s i Folio 3]

o i

Declaraciones complelas La daclaranl:mes cnrrespunde & las prasmadas £n |os pliegos de condiciones.
Se ancuentra suscria porel Reprsaanfante Lega1 Gel consorcic y 58 anexan los compromiscs de cade ung de los
l.

Suscrita por el Repragentante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y
ESENTACION LEGAL - ECO SULTORES LIMITADA:

Objeto social comprende ia ejecucion de! cbjeto de la presente convocatoria.

_.{Folios 69 al18]
De acuerda con el Cemf cado de Excistencia y Representacion Legal ECO Consultares Limitada cumple con el
objele del proceso de caniratacisn.

Fue axpadido &l tfa 02 de febrero de 2016,
) Se encuentra debidamenie facultade segun Acta No. 0004 de junta de socios del 21 de marzo de 2008, Inserita

el 24 de mayc de 2006 bajo el nimaro 01057118 del libro 1X.

Duracitin de la sociedad o asociaelén, no inferior al plazo establecido para la 2410772023

sjscucion de! cantrato v un (1) afio mas.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION.CERTIFICADO DE-EX{STENCIA Y S L . GUMPLE
|REFRE5ENTAClﬁN LEGAL < RAFAEL POVEDA TELEVIS]QN S48 ' _IFo 0g 18 al 22) "

] L : De acuerdu con sl Csﬁiflcado e Excustencra v Representacitn Legal, Rafael Pévada Tllavlsﬂn S. A 3., cumple
ObJete social comprende la ejecucién del objeto de la presente convocatoria, on ] obleto del procesa de contralacién,

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30} dias anteriores a la facha de
giera.

‘Capacidad dal rep legal vio

F_echa de expadicion dentre de los treinta (30) dias anteriores a la fecha del Fue expedido el dia 26 de enero de 2015,
|clerre.

Se encuentra debldamante facultada segan Acta No. 7 de empresario del 05 de anero da 2015, inscrita el 18 de
Capacidad del reprasentante legal ylo supiente |marza de 2015 bajo ef niimera 01922285 del iibro [X.

Duracidn da la socledad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la : .
elecucién del contrato y un {1} afic mas. P 51 duracibn es indefinica.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - B - .7 CUMPLE *
ECO CONSULTORES LIMITADA - . e ' i [FOLIO 24 Y
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REP;RESENTANTE LEGAL - . . CUMPLE

RAFAEL POVEDA TELEVISION S.8.5. . . {FOLIO26 }

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - i I © - -CUMPLE

cousonglo NUEVA ERA comumcnclowes L L {FOLIO 24}
o CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD- DE LA OFERTA [Folios 28 a134)

Asegurado [ Beneficiario:  INSTITUTO COLOMBIANO PARA  LA|Contrato de segum contenido en una poliza No. 01 GU 068058 expedida el 75 de fabrero Ge 2016. (Confianza|
EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES - NIT 860.024.301-5. S.A)

Cuantia: DIEZ PCR CIENTO (10%) del valor de la ofarta (reclprocidad en
cuenta corriente )
Vigencie: Debe estar vigenie esde la presentacion de la ofera y tres (3
meses mas
Tomador/Afianzado: Nomibra o razén sacial segun ¢l cerificado de existencial
y reprasentacitn legal expedido por Ia Cémara de Comercls respectiva, y nol
sdlo con su sigla, a na ser que en el referidc documanto se exprase que ia
sagledad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es prasenlada|Gonsorcic Nusva Era Comunisaciones
por un proponente plural, como unién temporal, consorclo o promesa de
saciedad futurz, 2 garantia debe ser ctargada por fodos sus integrantes con
lidentificacidn del NIT de cada uno.
JAmparos de la garanlla. El documento de garantia los alcances especificos raquericdos en el pliego da condiclones.

Valor asegurado $119.923.718.70.

Vigencia desde el 12 de fabrero da 2016 hasla el 31 de mayo de 2016,

El clausulado no fue presentado junto con 1a garantia de Seridad de la oferta, sin embargo, se verificd por medio

Clausulado a cendiciones generales de la péiiza de la pAgina web el numeral 1.1 Seriedad de ia Ofera del Clausulado de la péliza de segura de cunplimiento.

Firma de la péliza La garantia de ser de la cfarla s& presento debidaments suscrita . !
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL : . i - GUMPLE . S /
EGRAL Y APORTES LES . Eg lo [67-68 y sscrite da :ugggnlan : )
ﬁl—_ﬁﬂﬂﬁﬂﬁ&_ AN Tos cetTicados 0¢ SoTar s Az Y salvo Gn el sistema 08 sagundad sooial inegray, y aaicionamente
inft sobre el CREE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMFLE ’

Folio (110 111}

Se anexa RUT eenforms a [o indicado en los pliegos de condiclones
GUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACISN COMUNES . . {Fol |jua 59.82)
Ss adjunta el documento de los i te aereditacién comunes de los miembros deI consorclo.
. CUMPLE .

{Folios 38 & 48
Se varificaronlos antecedentes fiscales, disciplinarios y judiclales de Eco cqnsullares Limitada, Rafael Poveda
Televisitn, Edgar Evelio Ospina, Jorge Enrique Nitola, Rafasl Marfa Poveda, representales legales de los

Jrmiembros del consorcio y del consorcio mismo.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/0 GOMPOSICION ] : ] CUMPLE -
AGGIONARIA : : {Folio 64 - 85) .

Se encusntra certificacitn de composicién accionaria de {0¢ miembros del consorcio debidamente suscritos.
CONCEPTO: El proponente se encuentra habiiitade, tada vez que remilié la cestificacion de pagos a seguridad soctal de acuerde con lo reguierida.

MARIA SOF[A ARANGO ARANGD

COMITE JURIDICO EVALUADOR







REPUBLICA DE COLOMBIA

?_ Tonusponi!ﬂ INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION
i NUEVO PAIS - ICFES-
PAZ EQUIBAD Loucaciod INVITACION ABIERTA |A-02-2016

@Mwsuuutfﬂw %M

EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETOQ: “Desarrollar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES, la cual inciuys, sin limitarse, el disefio y produccién de medios, el
disefio e impresién de material de divulgacidn exferna e interna; ef disefio e implementacion de la nueva infranet y portal infantil; y el
monitoreo de medios, lendientes a la efecucion de las polfticas pliblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo.”

PRESUPUESTQ.OFICIAL

-|E! presupuesto oficial sera hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESCS MCTE (1.199.237.181),

“|incluido IVA, retenciones, Impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directe e indirecto que se

-Jgenere con ocasion de la ejecucion.

El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e

~/findirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL

PROPONENTE -

. |SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).

CONSORCIC NUEVA ERA

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA GENERAL {Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):

El contratista deberd contar con una experiencia de diez (10} afios en
actividades relacionadas con el objeto del contrato, la cual se verificara
mediante la presentacidn del certificado de existencia y representacion, en el
canste un periodo de constitucidn igual o superior al requerido.

Nota: En caso de propenentes plurales cada proponente debe cumplir con et
requisito de antigtiedad regerido.

CUMPLE

|Eco consultores fiene mas de 10 aios de experiencia porgue se constituyo en
el afic 2003 y Rafael Poveda televisién se constituyo en el 2003 porr lo que
cumple con la experiencia.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: {Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
Hasta cuatro (4) certificaciones de contratos o actas de liquidacién en las
que se verifique la prestacidn de los siguientes componentes: (1) Disefio y
produccion de piezas graficas y audiovisuales; (2) Disefio y desarrollo web; y
{3) Free press, o actividades similares o conexas, terminades durante los
Ultimos diez afios anteriores a la fecha limite para la recepeidn de ofertas,
cuya sumatoria de valores antes de IVA, sea igual 0 superior al 100% del
presupueste oficial del presente proceso de contratacion antes de IVA
expresado en salarios minimes mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLY. Para lo cual, podran presentarse cerfificacicnes en las que
acrediten el cumplimiento de une, alguno o todos de los compenentas
requeridos en el proceso de seleccién, siempre y cuando el de las
certificaciones se demuestre el cumplimiento de los tres componentes.

CUMPLE;
se encuentras cuatro cerlificaciones que sumadas dan mas de 1403 SMMLY,
cumplen los tres resquisitos establecidos en el pliego de condiciones

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA (Numeral 5.5.2 del
Pliego de condiciones y las adendas 4 y 8):

Para el desarrollo de la gjecucion del contrato, el propenente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo Gerente de cuenta:

- Formacién: Profesional en Ingenieria Industrial, administrador de
empresas, comunicader social, publicista, disefiador grafico y/o periodista
guien actuara como lider de proyecto.

- Posgrado: Con especializacion en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacidn, mercadeo, publicidad y/c periodismo.

- Experiencia: Cinco (5) afios de experiencia como gerente de cuenta, en
dohde por lo menos certifique tres (3) proyectos que sumados sean igual o
superior al presupuesto oficial del presente proceso de seleccion.

CUMPLE Profesional en comunicacién social con especializacidn en gerencia,
cuenta con la experiencia de 5 afios como gerente de cuenta en mas de tres
proyectos que suman § 2.274.802.102

S

TTTTT



EQUIPO DE TRABAJO- COORDINADOR DE PROYECTO(Numeral 5.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para &l desarrolic de la ejecucion del contrato, el proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

~ Formacion: Profesichal en Ingenieria Industrial, comunicacion social,
disefio grafico, periodismo, Administracion de Empresas, y/o publicidad.

- Posgrado: Con Especializacién en areas de administracién, gestion de
proyectos, gerencia de proyectos, comunicacién y/o gerencia de Mercadeo.

- Experiencia; Cince (5) afios experiencia profesional y dos (2} afios de
experiencia relacionada con control de proyectos da divulgacion institucional,
proysctos de informéticos, gestion de medios yfo produccion de videos.

CUMPLE
Profesional en Gomunicacién Social y Pericdismo con especializacion an

Gerencia de Mercado y experiencia profesional desde 2003 come directora del

departamentc de comunicaciones, y experiencia relacionada con controd de
proyectos de divulgacion institucional, estrategias de mercado, free press.

CONCEPTO:

De acuerdo con la evaluacién realizada el proponente CUMPLE

NOMBRE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A - 002- 2016

OBJETO PROCESO: Desarroflar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES |, la cual incluye , sin limitarse, el disefioy produccion de
medias, el disefio e imprasion de material de divulgacion externa e interna; el disefio e implementacidn de la nueva intranet y portal infantil ;
y el monitoreo de medios , tendientes ala ejecucidn de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su
Cargo.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156
RAFAEL POVEDA
NOMBRE DE LA EMPRESA: TELEVISION EU
NIT: 830.114.498-5
DOMICILIO: Bogota
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERA:L ¥ ESTADO DE RESULTADOS =~ o208 2013
ACTIVO CORRIENTE 2137| 1.675
PASIVO CORRIENTE 1.373 1.051
ACTIVO TOTAL 3.109 2.723
PASIVO TOTAL 1.463 1.426
PATRIMONIO TOTAL 1.646 1.297
- ANALISIS FINANCIERO } ]
: RESULTAD
INDICADOR . s;’o 14 o VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ ]
Active Corriente/Pasivo Corriente I 1,56|Mayor al | M|
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ I S -
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 47,06%|Menor olguala 70% | sl
PATRIMONIAL . . ' N S -
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial | 1,59|Mayor oiguala 0.5 | SI
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparada afio 2013 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparade afio 2013 S|
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, st a ello hay lugar, con base sl
en lo dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 23 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio,

Fotocopia cédula contador publico {Nancy Arango) si
Fotocopa tarjeta profesional contador pdblico {(Nancy Arango) 5
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico (Nancy Arango) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Isabel Caceres) sl
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Isabel Caceres) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Isabel Caceres) ]

Bogotd, 12 de febrero de 2016
Ohservacion: Solicitar documentos del Contador publico
ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO

Subdirector Financiero y Contable
Subdireccién Financiera y Contable

sin iva con iva
Oferta econdmica -

- e






INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IA - 602- 2016

OBIETC PROCESQ : Desarrcllar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES
medics, el disefic e impresidn de material de divulgacién externa e interna; el disefio e implementacién de la nueva intranet y portal infantil; y el

, fa cualincluye , sinlimitarse, e! disefioy produccién de

monitoreo de medios, tendientes a la ejecucion de las politicas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156
NOMBRE DE LA EMPRESA: ECO CONSULTORES LTDA
NIT: 830.126.085-9
DOMICELIO: Bogota

S millones de pesos
| CUENTAS BALANCE Y GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 1.115 1.041

PASIVO CORRIENTE 606 479
ACTIVO TOTAL 1.280 1.106
PASIVO TOTAL 617 513
PATRIMONIO TOTAL 663 593

ANALISIS FINANCIERO

INDICADOR RES;’;I:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente l 1,84|Mavor al Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
{Pasiva TotalfActivo Total}*100 | 48,20%|Menor aliguala 70% sl
PATRIMONIAL '
Patrimonic del Propenente / Presupuesto Oficial ] 0,64|Mayor oiguala 0.5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 Sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 5l
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisar fiscal, sia ello hay lugar, cen base en st
lo dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1930 y/o el articulo 203 del Cédige de Comarcic.

Fotocepia cédula contador publice {Nelsy Janneth Sierra) si
Fotccopa tarjeta profesional cantador plblico{Nelsy Janneth Sierra) H
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico (Nelsy Janneth Sierra) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Alexander Vega) sl
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Alexander Vega) 5
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Alexander Vega) Sl

Bogotd, 17 de febrero de 2016

Observacién: Solicitar documentas del Contador publico

ALVARC ALONSO PEREZ TIRADD
Subdirector Financiero y Contable
Subdireccidn Financiera y Contable

TTIT°T






INSTITUTG COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IA - 002- 2016

OBIETO PROCESO: Desarrollar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES » fa cual incluye, sin limitarse, el disefioc y produccidn de
medios, el disefio e impresién de material de divulgacion externa e interna ; el disefio e implementacién de la nueva intranet y portal
infantil; y el monitoreo de medios , tendientes a la ejecucion de las politicas pliblicas, servicios, programas, proyectos, estrategiasy
acciones a su cargo.

PRESUPUESTO QFICIAL ESTIMADO 1.033,825.156
NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSORCIO NUEVA ERA COMUNICACIONES
NIT:
DOMICILIO: Bogoté D.C.
$ miilones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y. ESTADO DE RESULTADOS 2014 C o am3
ACTIVO CORRIENTE 1.626 1.358
PASIVO CORRIENTE 990 765
ACTIVQ TOTAL 2,195 1.915
PASIVO TOTAL 1.040 970
PATRIMONIQ TOTAL 1.155 945
PONDERACION : )
RESULTADO VALOR REQUERIDO SD
INDICADOR 2014 09 2015 (;UMPLE
LIQUIDEZ _
Activo Corriente/Pasivo Corrlente | 1,64|Mayor al l Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO '
{Pasivo Total/Active Total)* 100 I 47,35%|Menor oiguala 60% | Sl
PATRIMONIAL ' . .
Patrimanio del Proponente / Presupuesto Oficial [ 1,12|Mayor oiguala 0.5 l sl
|LQcta de Unién Temporal I sl —l

Bogotd, 17 de febrero de 2016

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
Subdirector Financiero y Contable
Subdireccion Financiera y Contable

ey
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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACIEN -ABIERTA IA-002-2016

Objetﬂ Desarrollar Iz estrategia integral da comunicaciones del ICFES, |a cual
intarna; el disefic 8 implementacidn de lanusva intranet y porial infantit, y meni

incluye, sin limitarse, el disefio y produccion de medios, ei disefio & mpres:én de matenal de dwu!gacmﬁn exlema E)
itoreo de medios, tendientes a la ejecucién de las pollticas poblicas, servicios, programas, proyectos, astrategias v,

PCCiDnBS 8 SuU cargo.

Presupuesto oficial: Mil ciento noventa y nusve millones doscientos treinta y slete mil clente ochenta y un pesos MTCE ($1,199,237,181) incluido IVA retenciones, impuestos, tasas, contribuciones

y todo costo directo e inﬂrecto.

PROPONENTE

“VIRTGAL TV,COMUNICACIONES -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

CUMPLE
[Folios 3 al 4)

Declaraciones completas

La dedlaraciones ncrrespunde a las plasmadas en los pliegos de condiciones

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por el Representante Legal Carlos Castellanos Hiniestroza, quien de acuerdo a lo astipulado
an el Cerlificado de Existencia y Representacn‘m Legal, posee la calidad de representante Iegal dela compaﬁla

COMPROMISO ANTIGORRUPCION (FORMATO No. 2) .

CUMPLE
- {Folio-53 al £3 31 54)

Declaraciones completas

La declaracmnes oorresponde a fas plasmadas en los pliegos de condicicnss.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuenira suscrita pur el Representante Legal Carlos Castellanos Hinestroza.

DGCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION GERTIFIGADO DE EXISTENGIAY
REPRESENTACION LEGAL -

—CUMPLE
{Follos 14 al 20} .

Objeto sccial comprende la ejecucién del objete de la presente convocatoria.

De acuerdu a Ios documentos aponados por 'a empresa Virtual Televisidn Ltda se observa que cumplen con el
objeto requerido

Fecha de expedicién dentra de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
ciefre.

Fue expedida el dia 10 de febrero de 2016.

Capacidad del representante legal y/o suplente

Se encuentra debidamente facultade el sefiar Carlos Castellanos Hinestroza para presentar la ofarta, firmar y

selebrar todos ios actos relacionadas con el presente proceso.

Duracidn de la sociedad o asociacidn, ne inferior al plazo astablecido para la
ejecucion del contrato y un (1) affe més.

Su duracldn es hasta el 17 de febrero de 2025,

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrate v daméas aclos para la contratacién.

Se encuentra debidamante facultado e! sefior Carles Castellancs Hinestroza para presentar la oferta, firmar y

oelebrar fodos los amos reJac:onados con &l Eresente Broceso,

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - -

~ CUMPLE
{Folio 23) -

IGA NTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Se encuentra copla de Ia cédula de cmdadanla del sefior Carlos Castellanos Hlnestroza
. . GI.IMPLE

{Folios 5.al13}

Aaegurada .' Benef icianio: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860,024.301.6.

Cantrato de seguro ::nntenmn En una p6||za Mo, 21-44-101216693 expedida af 10 de febrero de 2016. (Seguros dal
Estado S5.A.)

Cuantia: DIEZ PCR CIENTO (10%) del valor de la oferta {reciprocidad en
cuenta coriente }

Valor asequrade $119,923,718,10

Vigencia: Debe estar vigente desde la presantacién de la ofarta y tres (3_)
Meses mas

Vigencla desde sl 12 de febrero de 2016 hasta el 25 de mayo de 2016.

Tamador/Afianzado: Nombre o razén social segln el Certfiicada de existencia ¥
rapresentacion legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no sélo
<an su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que [a sociedad)
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
preponente plural, come unién temporal, consorcio o promesa de scciedad
futura, la garantia debe ser olorgada por todos sus integrantes can

lidentificacidn del NIT de cada uno,

Virtual Televisién Limitada

Amparos e la garantia.

El documanto de garantia contiene los alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones,

Clausulado o cendiciones generalas da la péliza

El clausuiado fue prasentado junto con la garant'a da Saridad de la oferta.

Firma de la poliza

La garantia de seriedad de la uferta se presento debidamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORYTES PARAFISCALES :

.CUMFLE

: . (Follos 27 al. 25]
Se encuentra en carifcado de pago al Sistema da Sagundad ocial Integral y Apurtes Paraﬁscales

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

— CUMPLE .
{Follos 23 al 24)

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

Sa anexa RUT conforme a lo mdlcadc an los plieges de condicionss
. CUMPLE
{Follos 25 al 28)

Se encuantra eI documento da los requlastos de acreditacién cemunes suscrito par el Representante Legal.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y_.J.LIVDinALES _

CUMPLE

Se verifico los antecedentes fiscales, discipiinarios y judiciales para la cédula de ciudadania 78,304,637 adscrita all

sefior Carios Castellanos Hinestroza quien funge come Representante Legal de la compaiiia Vidual Television
Limiteda ne presenta algun tipo de cbservacién. Asi mismo, se verificod los antecadantas fiscales y disciplinarios para

CERTIFICADO-DE BENEFICIARIOS REALES Y10 COMPOSICILN
[ACCIONARIA

el N.LT B30,041,621.0y no s encontré algun fipo de observacion.
; CUMPLE

|Med\'ante escrite de subsanacid se remitid la certificacion de composicién accionaria y/o beneficiarios reales

Obser\rhclones: Se encuentra habllitado, toda vez que se remitlé el certificado de composicidn acclonarla yio beneficarios reales.

DIEGO PALACIOS SANCHEZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

- ICFES-

INVITAC_IGN ABIERTA 1A-02-2016
EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETO: "Desarrollar la estrategia infegral de comunicaciones del ICFES, fa cual incluye, sin fimitarse, ef disefio y produccion de medios, el
disefio @ impresién de material de divuigacion externa e interna; el diseflo e implementacion de Ia nueva intranet y portal infantil: yel
monitorso de medios, tendientes a la gjecucidn de las polfticas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrafegias ¥ acciones a su cargo.”

El presupuesto oficial sera hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES
"|DOSCIENTOS TREINTA'Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),
incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y fodo cosfo directo e indirecto que se

PR_ESUP_UESTO OF.ICIA'L' genere con ocasion de la ejecucion.
o . o - |E! presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e
-|indirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL
) L SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).
_PROPO_NENTE Co VIRTUAL TELEVISION LIMITADA

HABILITANTES

CUMPLIMIENTQ

EXPERIENC]A GENERAL (Numeral 5.5.1 del Pliege de condiciones):

El contratista debera contar con una experiencia de diez (10) afios en
aclividades relacichadas con el objeto del contrato, la cual se verificard
mediante la presentacidn del certificado de existencia y representacion, en el
conste un periedo de constitucion igual o superior al requerido.

Nota: En caso de proponentes plurales cada proponente debe cumplir con el
requisito de antigledad reqerido.

CUMPLE: De acuerda al Certificado de Experciencia y Represeniacion Legal,
mediante escritura plbfica No. 000562 de Notaria 23 de Bogotd D.C. del 17 de
febrero de 1998, inscrita el 24 de fabrero de 1998 bajo el nimerc 00623684
del libro IX, se constituyo la sociedad comercinal denominada: Virual
Televigidn Limitada.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: (Numeral 5.5.1 del Pliegoe de condiciones):
Hasta cuatre (4) certificaciones de contratos o actas de liquidacion en las
que se verifique la prestacién de los siguientes componentes: (1) Disefio y
produccion de piezas graficas y audiovisuales; {2) Disefio y desarrollo web; y
(3) Free press, o actividades similares o conexas, terminados durante los
Ultimos diez afios anteriores a la fecha limite para la recepcion de ofertas,
cuya sumaloria de valores antes de IVA, sea iguat o superior al 100% del
presupussto oficial def presente proceso de contratacidn antes de [VA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLV. Para lo cual, podran presentarse certificaciones en las que
acrediten el cumplimiento de uno, alguno o todos de los componentes
requeridos en el proceso de seleccidn, siempre y cuando el de las
certificaciones se demuestre sl cumplimiento de los tres componentes.

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA (Numeral 5.5.2 de!
Pliego de condiciones y las adendas 4y 6):

Para ¢l desarrollo de la ejecucion del contrato, el proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo Gerente de cuenta:

- Formagcién: Profesional en Ingenieria Industrial, administrador de
empresas, comunicador social, publicista, disefiador grafico y/o periodista
quien actuara como lider de proyecto.

- Posgrado: Con especializacion en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacion, mercadeo, publicidad yfo periodismo.

- Experiencia: Cinco (5) afics de experiencia como gerente de cuenta, en
donde por lo menos certifique tres (3) proyectos que sumados sean igual o
superior al presupuesto oficial del presente proceso de seleccion.

CUMPLE. El serior Carlos Andrés Pinedo Rincon es Administrador de
Empresas con Especializacién en Gerencia de Proyecto. Cuenta con 5 afios
de experiencia en mas de 3 proyectos que suman mas que el presupuesto
oficial del presente proceso de seleccion,




EQUIPO DE TRABAJO- COORDINADOR DE PROYECTO{Numeral 5.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucién del contrato, &l proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Formacién: Profesional en Ingenieria Industrial, comunicacion social,
disefic grafice, pericdismo, Administracién de Empresas, y/o publicidad.

- Posgrado: Con Especializacién en areas de administracian, gestion de
proyectos, gerencia de proyectos, comunicacidn y/o gerencia de Mercadeo.

- Experiencia: Cinco (5) afios experiencia profesional y dos (2) afios de
experiencia relacionada con control de proyectos de divulgacidn institucional,
proyectos de informéticos, gestion de medios y/o produccidn de videos.

CUMPLE. La Sefiora Adriana Rocio Tovar Clavijo es Comunicadora Social
con Especializacion en Gerencia de Mercade. Cuenta con mas de 5 afios de
experiencia y 2 afos de experiencia relacionada con control de proyecios de

divulgacién, estrategias web, redes sociales, gestién de medios de
comunicacion ATL, BTL, ITL y produccion de videoos institucionales,
comerciales, documentales entre otros.

CONCEPTO:

De acuerdo con la evaluacion realizada, las solicitudes presentadas y la subsanacion realizada. El proponenta

NOMBRE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION |A - 002- 2016

OBJETO PROCESO: Desarroliar la estrategia integral de comunicaciones del JCFES , la cual incluye, sin limitarse, el disefio y produccién de
medics, el disefio e impresion de material de divulgacian externa e interna; el disefio e implementacién de la nueva intranet y portal infantil ;
y el manitoreo de medios , tendientes a la ejecucidn de las peliticas pdblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su
cargo.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156
NOMBRE DE LA EMPRESA: VIRTUAL TELEVISION LTDA
NIT: 830041621-0
DOMICILIO: Bogota

$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESU!.TADOS ] . . :;?0;4 S 203
ACTIVO CORRIENTE 1.145 738

PASIC CORRIENTE 488 98
ACTIVO TOTAL 1.589 0235
PASIVC TOTAL 728 264
PATRIMONIO TOTAL 861 671

ANALISIS FINANCIERD .

INDICADOR . RES;’;I:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ o
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 2,35|Mavor al | S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o . B
(Pasivo Total/Activo Total)*100 | 45,81%|Menor oiguala 70% | st
PATRIMONIAL _ . ' i .
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial | U,S3|Mavor oigual a 0.5 | 8
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado aiio 2013 st
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 3|
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base sl
en lo dispuesto en el pardgrafe 22 del articuto 13 de la Ley 43 de 1990 y/c el articulo 203 del Codigo de Comercic.

Fotocopia cadula contador publico (Yesid Hernandez) Sl
Fokocopa tarjeta profesional contador pdblico (Yesid Hernandez) Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pliblico {Yesid Hernandez) 8l
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Martha Sanchez) Sl
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Martha Sanchez) Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Martha Sanchez) sl

Bogota, 17 de febrerc de 2016

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADD
Subdirector Financiero y Contable
Subdireccidn Financiera y Contable

sin iva con iva
Oferta econémica -







icfees

mejor saber

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-002-2016

Objeta: “Desarroltar la estrategia integral de comunicacicnes del ICFES, |a cual incluye, sin limitarse, el diseflo y produccion de medics, &l disefio & impresién de material de divulgacion externa o
interna; el disafio e implementacién de la nueva intranet y partal infanil; y el monitereo de medios, tendientes a la ejecucion de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y
accionss a su cargo.”

Presupuesto oficial; El presupuiesto oficiel serd hasta per la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESCS MCTE
{1.199.237.181), incluide IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que se genere con ocasién de ia ejecucian.

El presupussto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo coste diracto & indirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).

--PROPONENTE
. L ORGANIZACION AXON 360 S.A.S: R
GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No 1) - CUMPLE
it g - (Folios 3°Y 4)
Declaracionss completas La declaraciones corrasponde a las plasmadas en 19s plisgas de condiciones

[Se encuentra suscrita por el Representante Gllbarto Garcia Buitrago, quien de acuerds a lo astipulado an el

Cerlificado de Existencia y Representacion Legel, posea |a calidad de rEEresentante Iegal dela comEanIa

Suscrila por al Representante Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2 g:;‘:;ﬁ

Declaracionss complatas La declaraciones oorresponde a las plasmadas en los plieges de condicicnes.

Suscrita por el Representante Legal Se encuamra suscrita per el Representante Legal G\Ibeno Garcia Buitrago
DOCUMENTOQS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y i . . i GUMPLE
REPRESENTACIGN LEGAL : . i — _{Follos Gal9)

Objeto sacial comprende la ejacucidon del abjeto de la presenie convocatoria.  |cumple

Fecha de expedicion dentrg de los trainta (30) dias anferiores a la fecha de

cierre. expedido sl 4 da fabraro de 2016

Capacidad dal rapressntante legal y/o suplente ol representanet legal esta facultada para celebrar ¢ ejecutar contratos sin limitacion aiguna.

Duraci6n de la sociedad o asociaclén, no inferiar al plaza establecide para la

glecucién del contrate y un (1) afio més. Su duracién es indefinida.

El representante legal poses las facultades legales para presentar la oferta,

suscrbir el contrate v demds aclos para la contralacion. el representanet legal esta facultade para celebrar o gjecutar contrates sin limitacion alguna.

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMFLE
o - T GUWPLE
GAR.ANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - - - ° : = LY (Fitos 1421200

Asegurado 7 Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACICN

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.3015, Contrato de segura contenide en una pdliza No. 12-44-101135451 de segures del Estade

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en

cuenta corriente ) Valor asegurado $119.923.718,10

Vigensia: Debe estar vigente esde la presentaclén de [a oferta y tres (3) meses

mas \Vigencia desde el 18 de febrero de 2016 hasta el 30 da maye de 2016,

[Tomador/Aanzada: Nombre o razon social segan ef certificado ta existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no sélo
con su sigla, 2 no ser que en &l referido documento se exprese que |a sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un ORGANIZACION AXON 360 S.AS

proponente plural, came unidn tempaoral, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantfa debe ser otorgada por todos sus intagrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

Amparas de la garantia. El documenta de garantia coniiene los alcances espacificos requeridos en el pliego de condiciones.

El clausulado no fue presentado junto con la garantia de Seridad de la oferta, sin embargo, se verificd por medic de

Clausulado o condiciones generales de fa pdliza la pagina web el numeral 1.1 Seriedad d la Oferia del Clausulado de la pliza de segura de cumplimiento.

Firma de la pdliza La garantia de seriedad de la oferta se presento debidamente suscrita .
CERTIFICADO DE.PAGO.AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ] CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES Y CREE ) — {Follo 11}
Se allega la certificacian.
. - CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Follo 10)
Se anexa RUT mnfurme a lo indicado an ios pliegos de condiciones
CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACIGON COMUNES _ {Follos 13)
Mo s& encuentra el documento de los requlsnos de acreditacion comunes.
. CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES (Folios 17 a 20)

Se verificd los antecedentes fiscales, duscupllnanos y judiclales del reprasentante legal y de la empresa, se anexan a

la evaluamén no tienen antecedentes. —
CERTIFICADO DE BENEFICIARICS REALES YIO COMPOSICION | . - CUMPLE
ACCIONARIA : : AFolio12}

Se encuentra cenificacion de camposicidn accionaria de la compafila ORGANIZACION AXON 360 5.A.5 &l sanor]
Gilberlo Garcia Buitrago tiene el 100% de las acciones.

[Concepto: El proponente cumple con |s requerldo en el requisito habilitante juridico.

JORGE LUIS GARCIA MARQUEZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR

S

TTTTT






6’2"” TODOSPORUN
€NUEUOPA1§
§ PAZ EQUIBD EOUCACIOR

@HINEIIUCAEI.BH %[’K

REP{BLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

INVITACJGN ABIERTA IA-02-2016
EVALUACION TECNICA HABILITANTES

- ICFES-

OBJETO: “Desarrolfar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES, la cual incluye, sin limitarse, el disefio y produccién de medios, el
disefio e impresion de material de divulgacion externa e interna; el disefio e implementacion de la nueva intranet y portal infantil; y ef
monitoreo de medios, tendientes a la ejecucidn de las politicas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo.”

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial sera hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES

' |DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),
incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que se
genere con ocasidn de [a ejecucion.

El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e
indirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).

PROPONENTE

ORGANIZACION AXON 360 5.A.8.

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA GENERAL. (Numeral 5.5.1 del Pliego de condicionas):

El contratista debera contar con una experiencia de diez (10) afios an
actividades relacionadas con el objeto del contrato, la cual se verificara
mediante la presentacion del certificado de existencia y representacioén, en el
conste un periodo de constitucidn igual o superior al requerido.

Nota: En caso de proponentes plurales cada propenente debe cumplir con el
requisito de antigiiedad regerido.

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA: (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
Hasta cuatro (4) certificaciones de contratos o actas de liquidacién en las
que se verifique la prestacion de los siguientes componentes: (1) Disefig y
produccion de piezas graficas y audiovisuales; (2) Disefio y desarroilo web; y
(3) Free press, o actividades similares o conexas, terminados durante los
Uimos diez afios anteriores a fa fecha lfimite para la recepcién de ofertas,
Cclya surnateria de valores antes de IVA, sea igual o superior al 100% del
presupuesio oficial del presente proceso de contratacion antes de IVA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLYV. Para (o cual, podran presentarse certificaciones en las que
acrediten el cumplimiento de uno, algung a todos de los componentes
requeridos en el proceso de seleccidn, siempre y cuando el de las
certificaciones se demuestre el cumplimiento de los tres componentes.

[Disefio y desarrollo web; y (3) Free press, o actividades similares o conexas.

CUMPLE:
De acuerdo con el eruadro que se adjunta y que hace parte integral de |a
evaluacion técnica;

- Cantided certificaciones 4
- Vigencia 10 afios si cumple con esta exigencia
- Objeto: (1) Disefio y produccion de piezas graficas y audiovisuales; {2)

- Cuantia total de las cuatro cerlificaciones aportadas como experiencia ($
975.403.159) 1403 SMMLV

EQUIPC DE TRABA.JO- GERENTE DE CUENTA (Numeral 5.5.2 del
Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucion del contrato, el proponente debe contar
con el equipe de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo Gerente de cuenta:

- Formacidn: Profesional en Ingenierfa Industrial, administrador de
emprasas, comunicador sccial, publicista, dissiiador grafice y/o periodista
quien actuara como lider de proyecto.

- Posgrado: Con especlalizacion en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacién, mercadeo, publicidad y/o periodismo.

- Experiencia: Cinco (5) afios de experiencia como gerente de cuenta, en
donde por lo menos certifique tres (3) proyectos gue sumados sean igual o
superior al presupuesto oficial del presente proceso de seleccion,

CUMPLE Profesional en Administracién de Empresas con expeariancia
acreditada desde el 1 de abril de 2010 hasta el 30 de abril de 2015, Los
proyectos que acreditan su experiencia suman $ 2.672.480.000

e



EQUIPO DE TRABAJO- COORDINADOR DE PROYECTO{Numeral 5.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrallo de la ejecucién del contrato, el proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Formacién: Profesionat en Ingenieria Industrial, comunicacidn sccial,
disefio grafico, periodismo, Administracién de Empresas, ylo publicidad.

- Posgrado: Con Especializacion en areas de administracion, gestion de
proyectos, gerencia de proyectos, comunicacidn yfo gerencia de Mercadeo.

- Experiencia: Cinco (5) afios experiencia profesicnal y dos (2) afios de
experiencia relacionada cen control de proyectos de divulgacidn institucional,
proyectos de informaticos, gestion de medics y/o preduccién de videos.

CUNPLE! Profesional en Comunicacién Social y Periodismo con
especializacion en Administracion de Negocios y experiencia profesional
desde 1988, y experiencia relacionada con control de preyectos de diculgacion
institucional desde el 1 de febrerc de 2010 hasta el 30 de junio de 2015.

CONCEPTO: jDe acuerdo con Ia evaluacién realizada el proponente CUMPLE

NCMBRE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO

COMITE EVALUADOR
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A - 002- 2016
OBJETO PROCESO : Desarrollar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES  , la cual incluye , sinlimitarse, el diseficy produccion de

medios, el disefio e impresién de material de divulgacién externa e interna; el disefic e implementacion de la nueva intranet y portal infantil; y et
monitoreo de medios, tendientes a la ejecucién de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033.825.156
NOMERE DE LA EMPRESA: ORGANIZACION AXON 360
SAS
NIT: 800.212.052-5
DOMICILIO: Bogota
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERALY ESTADO DERESULTADOS ~ |~ 2014, - | . 2013
ACTIVO CORRIENTE 1.621 1.877
PASIVC CORRIENTE 730 672
ACTIVO TOTAL 2.113 2.273
PASIVO TOTAL 730 672
PATRIMONIC TOTAL 1.383 1.601
ANALISIS FINANCIERD . .
: "RESULTADO
INDICADOR l2J(314 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIGUIDEZ o .
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 2,22|Mayor al | Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO R ' , )
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 34,55%|Menor o iguala 70% | s\
PATRIMONIAL . - _ '
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial l 1,34|Mayor oigualad.5 | Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 Sl
Estado de resultados a carte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 ]
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en sl
lo dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotacopia cédula contador publico (Maria Nelly Garcia) 4
Fotocopa tarjeta profesional contador publico (Maria Nelly Garcia) Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico  (Maria Nelly Garcia) St
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Maria Andrea Aguirre) sl
Fotocopa tarjeta profasional Revisor Fiscal {Maria Andrea Aguirre) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Maria Andrea Aguirre) sl

Bogotd, 12 de febrero de 2016
COBSERVACION: No presenta EF comparados
ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO

Subdirector Financiero y Contable
Subdireccién Financiera y Contable

T
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EVAEUACION .II.IR!DICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA-002-2016
Ohbjeto: "Desarrallar ia estrateg\a :megral de comunicacionas del ICFES, la cual Incluys, sin limitarse, el disefic y produccidn de medios, &l disefio @ |mpreS|bn de matanal ds dwulgacwdn
extema e interna; el diseflo e implemantacién de la nueva intranet y portal infantil; y el monitoreo de medios, tendientes a fa ejecucion de las politicas pablicas, servicios, programas,
proyectas, estrategias y acciones a su carge.”

Presupuesto oficial: MIL CIENTO NOVENTA ¥ NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA ¥ UN PESOS MCTE (1.199.237.181), incluido WA,
ratanciones, impuestas, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto.

~PROPONENTE .. R - S -
‘ SRR RN - ‘MICROSITIOS §.A8. - . 000 -7 oo T
- . . 5 L : o ' o ) " GUMPLE. )
CARTA DE_PRESEP\II_'I_‘AC.ION E?E LA PROP_QE_STA (FORMATO No. 1) (Follos 213
Declaraciones complatas La declaraciones comasponds a las plasmadas en los pliegas de condiciones

Se encuentra suscrita por el Representante Legal GERMAN MEDINA PEREZ, quien de acusrde a ko estipulade en

Suscrita por el Representante Legal sl Certificado de Existencia y Representacian Legal, posee |a calidad de representante lagal de la compariia

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2) R - .. . CUMPLE{Follo §)
Declaracicnas completas La del:laraclunes con'esponds 4 las plasmadas en Ias pliegos de cendiciones.
Suscrita por el Reprasentante Legal Se encuemra suscrita por sl Rapreaantante Legal GERMAN MEDINA PEREZ
LDOCUMENTOS DEIDENTIF!CACION CERTIFICADO DE ExlSTENCIAY N T GUMPLE ', :
REPRESENTACION LEGAL R : __._[Follos 48 al 53) -

Pe acuerdo a fos documentos aporladas per la empresa MICROSITIOS S.A.S se obsewa que cumpren con el

Objeto soclel comprende la ejecucion dej objeto de la presente convocatoria. objato raguerido

Fecha do expedicion denfro da los treinta (30) dies anteriores a la fecha de|

N Fue expedida el dia & de febrero de 2016.
cierre.

Se encuentra debidamente facultadaosegin Acta No. 0017 de junta de sacios del 21 de junio de 2013, inscrita el 16
Capacidad del representante lagal yfo suplsnte de julio de 2013 bajo ] numere 01748030 del libro 1X para presentar la oferta, firmar y celsbrar todos los actos
relacionados con el presente pracaso.

Duracitn de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo astablacido para la

le'ecucién del conirato y un {1) afic més.

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferia,

suscribir 2l comrato ! demés actos para ia contratacaén
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Follos 118 41432}

Assguradu { Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACIC}N Contrato de seguro contenldo en une poliza No.18-44-101042326 expemda el 12 de fabrero de 2016, (Segums del
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6. Estedo S.A)

S:':r?tgaéo?l:sztep)OR CIENTO (10%; del valor de !a oferta (recipracidad an Valor asegurado § 119,523,718,10,

Vigancla: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses
mas
Tornador/Afianzado; Nombre o razén social segun el cartificado de existencia y
representacion legal expedide por la Camara de Comercio respsctiva, y no sdlo
con su sigla, a no ser que en el referide documenta se exprase que la sccisdad
podrd nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada por un|MICROSITICS S.AS
proporente plural, come unidn temperal, consorcio ¢ promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes cen
lidentiﬁcacidn dal NIT de cada uno.

Su duracion es indefinida.

Sa encusntra dsbidamente facultado

Vigancia desde el 12 de febrere de 2016 hasta el 31 de mayo da 2016.

’ Ampares de la garantia. El documento de garantia contiene Jos alcances especificos requeridos en el pliego de cendigionas.
Clausulade o condicionas gensrales de la péliza E| clausulado si fua presentado junta con |a garantia de seriedad da la ofarta
Fimna de la pdliza La garantia de serizdad de la oferta se presentd debldamente suscrita .
CERTIFICADC DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | - - o NO GCUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES : (Follo 83}
En el certificado de pago al sistema de seguridad social integral no se encuentra el paz y salvo del CREE
" i ’ : : . ..CUMPLE
{REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . . L {Falls B8)
Sa anexa RUT conforme a lo |nd|cadc= en los pllegos da cond:cwnes

S “GLUMPLE ;
*{Folios 69.al 60)

No se encuentra el documento de ios reqwsllos de acreditacion comunes.
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ) :CUMPLE

La emprasa MICROSITIOS 5.A.8. ro anexo antecedentes disciplinarios, fiscales ni judiciales del represantante legal]
ni de antecadentas disicplinarios ni fiscales de la emprasa. No obstants la entidad verificd los antecedentes fiscales,
disciplinarios y judiciales para la cédula de ciudadania?g,313,365 adscrita al sefior GERMAN AURELID MEDINA
PEREZ quien funge como Representante Legal de la compafila MICROSITICS S.AS. no presenta algun tipo de
observacion, Asl mismo, se verificd los antecedentes fiscales y disciplinarios para el N.I.T 830,083 023-8 y no se

Jencontre aladn tipo de obseryaciop
CERTIFICADO DE BENEFICIARIDS REALES YI0 COMPOSICION : ) CUMPLE

ACCIONARIA s {Fallo'&6)
Se encuentra cartificacian de mmposccnbn accionaria de la compaﬁia MICRCSITICS S.A.S

REQUISITQS DE ACREDITACKSN COMUNES

CONCEPTO: NO CUMPLE. E! proponente s& encuentra inhabllitado Jurfdicamente,

MARTHA RCCIO PENUELA QUIJANO

COMITE JURIDICC EVALUADOR

T
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REPUBLICA DE COLOMBIA .
INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

- ICFES-

INVITAQION ABIERTA 1A-02-2016
EVALUACION TECNICA HABILITANTES

OBJETOQ: “Desarrollar la estrategia infegral de comunicaciones del ICFES, la cual incluye, sin limitarse, el disefio y produccién de medios, el
disefic e impresidn de material de divulgacion externa e inferna; el diseffo e implementacién de la nueva infranet y portal infantil: y el
monitoreo de medios, fendientes a la ejecucion de las poifticas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo.”

IPRESUPUE_STOIO:FICIAI_..

~ |El presupuesto oficial sera hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES

- |DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTQO OCHENTA Y UN PESOS MCTE (1.199.237.181),
incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tado costo directo e indirecto que se
genere con ocasion de la ejecucion.

El presupuesto antes de retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e
findirecto, es de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (966.191.735).

PROPONENTE

MICROSITIOS 8.A.8.

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO

EXPERIENCIA GENERAL (Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):

El contratista deberd contar con una experiencia de diez (10) afios en
actividades relacionadas con el objeto del contrato, la cual se verificara
mediante la presentacién del certificado de existencia y representacion, en el
conste un periodo de constitucion igual o superior al requerico.

Nota: En caso de proponentes plurales cada proponente debe cumplir con gl
requisito de antigliedad regerido.

CUMPLE. La empresa conforme con certificado de existencia y
representacion fue constituida por escritura pablica N° 0853 del la
Notaria 37 de Bogotd el 21 de febrero de 2001.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: {Numeral 5.5.1 del Pliego de condiciones):
Hasta cuatre {4) certificaciones de contratos o actas de liquidacién en las
que se verifique la prestacion de los siguientes componentes: (1) Disefio y
produceién de piezas gréficas y audiovisuales; (2) Disefic y desarrollo web; y
(3) Free press, o actividades similares o conexas, terminados durante los
(Himos diez afios antericras a la facha limite para la recepcion de oferias,
cuya sumatoria de valores antes de IVA, sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial del presente proceso de confratacion antes de IVA
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir, 1403
SMMLY. Para lo cual, podran presentarse certificaciones en las que
acrediten el cumplimiento de uno, alguno o todos de los componentes
requeridos en el proceso de seleccidn, siempre y cuando el de las
certificaciones se demuestre el cumplimiento de los tres componantes.

CUMPLE
Se verifich de acuerdo con el cuadro gue se adjunta y que hace parte integral
de la evaluacion técnica:

- Cantidad certificaciones Hasta 4

- Vigencia 10 afios

- Objeto: {1} Disefio y preduccion de piezas graficas y audiovisuales; (2)
Digefia y desarrollo web; y (3) Free press, ¢ actividades similares o conexas.
- Cuantia total (sumatoria)1403 SMMLY

EQUIPO DE TRABAJO- GERENTE DE CUENTA {Numeral 5.5.2 del
Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de la ejecucién del contrate, el proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe an el presente numeral;

Cargo Gerente de cuenta:

- Formacién: Profesional en Ingenieria Industrial, adminisirador de
empresas, comunicader social, publicista, disefiador grafico yfo periodista
quien actuara como lider de proyecio.

- Posgrado: Con especializacién en gerencia de proyectos, gerencia,
comunicacion, mercadeo, publicidad y/o pericdismo.

- Experiencia: Cinco (5) afios de experiencia como gerente de cuenta, en
donde por lo menos certifique tres (3) proyectos que sumados sean igual ©
superior al presupuesto oficial del presente proceso de seleccion.

NO CUMPLE:

Ingeniero Industrial con Especializacion en Gerencia de Proyacios, La
experiencia que acredita en su hoja de vida como Gerente de Proyectos es de
4 afios 8 meses. Es decir que le faltarian 4 meses para cumplir con_el
tiempo requerido. Nc cbstante su hoja de vida refleja experiencia laboral
desde el afio 2002. MICROSITIOS S.A.S. le certifica la participacién en tres
proyectos que superan el valor del presupuesto oficial del proceso de
seleccion, SE SOLICITA SUBSANCION O ACLARACION. Falta tarjeta
profesional.

-



EQUIPO DE TRABAJO- COORDINADOR DE PROYECTO({Numeral 5.5.2
del Pliego de condiciones y las adendas 4 y 6):

Para el desarrollo de |a ejecucion del contrato, el proponente debe contar
con el equipo de trabajo que se describe en el presente numeral:

Cargo coordinador de proyecto :

- Formacion: Profesional en Ingenieria Industrial, comunicacion sccial,
disafio grafico, pericdismo, Administracion de Empresas, yfo publicidad.

- Posgrado: Con Especializacidn en éreas de administracién, gestion de
proyectos, gerencia de proyectos, comunicacién yfo gerencia de Mercadeo.

- Experiencia: Cinco {5) afics experiencia profesional y dos (2} afios de
experiencia relacionada con control de proyectos de divulgacién institucional,
proyectos de informaticos, gestién de medios y/o produccion de videos.

NO CUMPLE. Administrader de Empresas con especializacién en Gerencia de
Mercadeo. Experiencia profesional superior a cinco afios y certifican
experiencia relacionada como Director de Cuenta de HOLDING DIiGITAL.COM
SAS superior a los dos afios requeridos en el presente proceso de seleccién.
falta tarjeta profesional.

CONCEPTO:

El proponente no cumple, se encuentra inhabilitado técnicamente,

NOMBRE Y FIRMA:

EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

- EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A - 002- 2016

OBIETO PROCESO: Desarrollar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES |, la cual Incluye , sin limitarse, el disefioy produccion de
medios, el disefio e impresién de material de divulgacién externz e interna; el disefio e implementacién de la nueva intranet y partal infanti ;
y el monitoreo de medios , tendientes a la ejecucién de las politicas pdblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su
cargo.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.033,825.156
NOMBRE DE LA EMPRESA: MICROSITIOS SAS
NIT: 830083023-6
DOMICILG: Bogotd

$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERA.I. Y ESTADO DE RESULTADOS R 2019 . 2013
ACTIVO CORRIENTE 926 1.334
PASIVO CORRIENTE 433 347
ACTIVO TCTAL 1.525 1.898
PASIVO TOTAL 757 899
PATRIMONIO TOTAL 768 999
ANALISIS FINANCIERO
TADO
INDICADOR RES;’;M VALOR REQUERIDO CUMPLE
LQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 2,14!Mayor al | Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ - - -
{Pasivo Total/Activo Total* 100 | 49,64%|Menor oiguala 70% | S|
PATRIMONIAL ' : : :
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial I U,74|Mayor oiguala0s | Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afic 2013 NO
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2024 y comparado afio 2013 Sl
Notas a los estados financieras, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base sl
en lo dispueste en el paragrafo 22 del articulo 13 de [a Ley 43 de 1990 v/o el articula 203 del Cédigo de Comercia.

Fotocopia cédula contador publico (Maritza Murillo) N.A.
Fotocopa tarjeta profesional contador pablico (Maritza Murillo) 51
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico {Maritza Murillo) sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Sandra Patricia Mufioz) N.A.
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Sandra Patricia Mufioz) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Sandra Patricia Mufioz) sl

Bogotd, 17 de febrero de 2016

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
Subdirector Financiero y Contable
Subdireccidn Financiera y Contable

siniva con iva
Oferta econdmica -







